
LStatutární město ostrava
magistrát

SMO I 241 026 I 231 I AK Juch
s-sMo/241006t23ilAK

Výtisk č.

Ing. Jakub Velec\ý
Ing. Pavel Černý
Ing. Eva Janičkovičová
Ing. Alena Kotuliaková
Ing. Jiří Koval
Ing' Ivana Mičaníková
odbor interního auditu a kontroly MMo

Mgr. Patrik Hujdus
Bc. Karel Kosmák
Jitka Mikloviěová

Č' j.,
Sp. zn.

Zpráva
ku mere

městského du v roce 2023

Kontrola byla provedena u městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky se sídlem
ul. Přemyslovců 63, 709 36 ostrava _ Mariánské Hory za období od 3/2022 do 3/20ž3 výběrovým
způsobem, s ohledem naýznamnostjednotliých skutečností. Kontrolovány byly i vybrané skutečnosti
azánnamy mimo uvedené období, které však věcně s tímto obdobím souvisely.

Kontrola byla provedena v sídle městského obvodu v době od2.5.2023 do 26.5.2023.

Kontrola byla provedena vsouladu sustanovením $ 15 zákona ě.25ol2O0O Sb., orozpočtoých
pravidlech územních rozpočtů' veznění pozdějších předpisů, $ 9 odst. 3) zákona ě. 3201200l Šb.,
o finanční kontrole ve veřejné správěa o změně někteých zákonů (zákqn o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením čl. l1 obecně závazné vyhlášky č,. ÍOl2o22, Statutu
města ostravy, ve znění pozdějších změna doplňků'

Kontrola byla provedena zaměstnanci Magistrátu města ostl'avy nazákladě plánu kontrolní ěinnosti'
schváleného usnesením Rady města ostravy č. 00645/RM2226/I2 ze dne I7.1.2023.

Kontrolní skupina:

vedoucí kontrolní skupiny
členové kontrolní skupiny

Městský obvod zastupovali:
starosta
tajemník
referentka finančn ího odboru

Prokešovo nám. 8, 729 30 ostrava
www.ostrava.cz

lč ooa45 451 Dlč czoo845 451
čísto účtu 27 -1 649297 3og t o8oo OSTRAVA!!!



l.

Cílem kontroly bylo dle ustanovení čl. l 1 obecné závazné vyhlášky ě. |012022' Statutu města ostravy,

ve znění pozaůjsilt' změn a doplňku (dále jen ,,statuť') prověřit zejména přiměřenost a účinnost systému

finanční kontróly, v rámci nělrož se kontrola zaměřila na rizikové oblasti' ato zejména na nakládání

a hospodaření s ňajetkem SMo, svěřeného nrěstskému obvodu, na dodržování postupů u veřejnýclt

zakáiek, plnění ze smluv a na oblasti, ve kteých'se v rninulých letech opakolaně vyskyovaly

nedostailcy. Kontrola proběhla na vybraném vzorku účetních záznantit, dokladů a finančních operací,

přičernž u oblastí s nižhým rnýslgrtem nedostatků v předchozích kontrolách byl ověřen pouze omezený

vybraný vzorek, případně nebyla tato oblast předmětem kontroly'

V rámci ustanovení $ 4 zákona č. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně

někteých zákonů 1Jt<on o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Statutern

bylo dále, v návaznosti na .r1ýše uvedené' ýběrovým způsobem u městského obvodu, jako organizační

jednotky města, ověřeno:

I. dodržování právních předpisů a opatření přrjat'ých orgány města a městského obvodu,

il. zajištění ochranyveřejných prostředků proti rizikům, nesrovnalostem nebo jiqým nedostatkům,

III. včasné a spolehlivé informování vedoucích orgánů města a městského obvodu o nakládání

s veřejnými prostředky, o prováděných operacích, ojejich průkazném účetním zpracování,

IV. hospodárný, efektivní a účelný qýkon veřejné správy včetně nastavení a dodržování kritérií

pro hodnocení těchto hledisek.

Předmětem kontroly nebyla oblast DPH. v textu jsou uváděna pouze ěísla ákonů a vyhlášelq

jejich úplné zněníje uvedeno v Příloze ě. 1, kteráje součástí této Zprávy.

Vlastní provedení kontrolv a kontrolní ziištění

íahos ísm ve vlastn ictví sMo.
m ka

u

1. Veřejné zakázky
1 .í . Nastavení procesu zadáv áni veřeiných zakázek

Postup pro zadávání VZMR měl Mob upraven interními předpisy:

o Směrniceč.31/202I HerousestanovujízásadyapostupyprozadaváníIlZMR,účinnáod5-8-202l'
o Směrnice č. 3 1/202 1 Herou se statlovuji zásady a postupy pro zadavóní WMR, úěinná od 17 -1 -2023 '

Předpisy byl upraven způsob zadáváníveřejných zakánekmalého rozsahu, ato následujícím způsobem:

r Přímé zadáni zakázek do 10 tis. Kč bez DPH bylo v kompetenci vedoucích odboru po zjištění

obvyklých cen u dodavatelů s písemným sdělením cenorných nabídek.

o Přímé zadání zakáuek od 10 tis. do 500 tis. Kě bez DPH bylo vkompetenci vedoucích odborů

s následným schválením garantem odboru (příslušný ělen RMob) po zjištění obvyklých cen

u dodavatelů s písemným sdělením cenoqých nabídek'

o oslovení minimálně 4 dodavatelů uzakáaekzadávaných v rozmezíod 500 tis- do 1 mil- Kě bez DPH

u dodávek a služeb a od 500 tis. do 2mil. Kč bez DPH u stavebních prací bylo vkompetenci

zpracovatele (zaměstnance příslušného odboru) s následným schválením vedoucího odboru

a garanta odboru.

o osloveníminimálně 6 dodavatelů uzakánekzadávanýchv rozmezíod 1 mil. do 2 mil. Kč bez DPH

u dodávek a sluŽeb a od 2 mil. do 6 mil. Kč bez DPH u stavebních prací bylo v kompetenci

zpracovatele (zaměstnance příslušného odboru) s následným schválením vedoucího odboru

a garanta odboru.

ProÍil zadavatele byl zÍizen na weboqých adresách ltttps:llnen'nipez.czlprofiU00845451t0

vLltps:lhenderarena.czldodávate|lseznarn-profi|u'zadavate|uldeta1UZ0005423.

Strana 2234
OSTRAVA!!!



Upozornění
Upozorňujeme, že Mob neměl na sých weboqých stránkáclr v sekci ,,Veřejné zakáz|gt" uveřejněny
oba profily zadavate|e (měl zde uveřejněný odkaz pouze na profil NEN).

Doporučení
Doporučujeme upravit zněni Směrnice č. 31/202] herou se stanovují zósady a postupy pro zadavóní
VZMR, když v Čuntu 3 bodu 1 byly uvedeny nejasné infonnace. Bylo zde uvedeno, že pro zakázl<y
s limitem do 500 tis. Kč bez DPH bude zadávání speciálně upraveno v Příloze č. l, přitom se zadávání
v Příloze č. 1 v ničem nelišilo od postupů pro zadáváni zakázek s vyššími limity, které byly upraveny
následněvbodech2-4.

1.2. Evidence dodavatelů
Zknihy došlých faktur byli vybráni dodavatelé s největším objemem fakturace za kontrolované období.
Přehled 10 nejqýznamnějších dodavatelů dle qýše fakturace v období 312022 _ 312023 je zaznamenán
v následující tabulce:

1.3. Kontrola veřejných zakázek
V pruběhu kontroly byly ověřovrány postupy zadávání veřejných zakázek v návaznosti na pravidla
stanovená interními předpisy a zásadami dle zákona, vě' ověření, zda neby|y překračovány limity
pro veřejné zakánky nebo nedochrázelo k jejich účelovému dělení. Následně byly kontrolovrány operace
související s řídící kontrolou dle ust. $ 13 a 14 vyhl. č).41612004 Sb., fakturace, správnost zaúčtování
a dodržování ust. $ 4 odst. 1 písm.'d) zák. ě.32012001 Sb. Bylo kontrolováno zveřejňování smluv
či objednávek s finančním objemem nad 50 tis. Kč bez DPH v Registru smluv dlezák. č. 340/20l5 Sb.

Přehled kontrolovaných veřejných zakázek zadanýchjak v režimu zákona, tak i jako VZMR formou
smlouvy nebo objednávky, u kterych nebyly zjištěny nedostatky, je uveden v Pffloze č. l. Jako
samostatn'ý bod jsou pak uvedeny veřejné zakázky v oblasti bytového fondu a kontrola objednávek.

í.4. Kontrola veřejných zakázek

Út žto zeleně v městskěm obvodu (VZMR)
Zadání veřejné zakázky bylo schváleno místostarostou Mob T. Suchardou dne 5.4.2022. Yýzva
k podání nabídek byla zas|ána sedmi subjektům dne 5.4.2022 spolu se zadápací dokumentací.
Předmětem veřejné zakáaky byla údrŽba travnatých ploch svěřených městskému obvodu
s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 2 mil. Kč bez DPH' Dne 7.4.2022 byla doplněna zadáyaci
dokumentace o informace o předpokládané hodnotě zakázky. Na základě došlých nabídek rozhodla
RMob usn. ě. 2967lRMob-MH/l822185 dne27.4.2022 o pÍidélení veřejné zakánky uchazeči Peroutka
DopStav ostrava s.r.o., Ič 2%93582. Smlouva o dílo č. sl0l25l2o22loMH byla uzavřenadne2.5.2022.
Cena díla byla stanovena ve \.ýši 3.145.418,00 Kč bez DPH. Zhotovitel se zavázal provádět dílo
od nabyí úěinnosti smlouvy do 3l.12.2022. K SoD byl uzavřen Dodatek ě. 1, schválený RMob usn.
é' 3269/RNÍOb-MIV1 822191 dne 3 .8.2022, kteým došlo ke změně ýměr ploch k pravidelné údržbě (ke
změně došlo na popud zhotovitele, kter1ý upozornil na chybné výměry, které byly souěástí zadávaci
dokumentace a neshodovaly se s reálným stavem). Plocha trávníků byla naqýšena o 6.723 m2, plocha

Veolia Energie čR, a.s. 45193410 Dodávky energií 44 855 198,59

MIJO-STAV stavby s.r.o. 27833551 Stavební práce 20762109,01

THERM, spol. s r. o. 42766997 Stavební práce t8390O47,92

ostravské vodárny a kanalizace a. s. 45193573 Dodávky vody 12 763 660,00

26177005COLAS CZ, a.s. Stavební práce 8434887,83

Peroutka DopStav Ostrava s.r.o. 29393582 Zeleň 7 240952,24

KP REVITAL s.r.o. 02632795 Stavební práce 6234278,87

BENEFITY a.s. 2709523r Benefity 4 913 339,86

MH - STAVBY, s.r.o. 27776506 Stavební práce 4LzL844,23

JAMESING s.r.o. 28646479 Stavební práce 3 809 858,59

Strana 3234

OSTRAVA!!!



keřů byla snížena o 482 m2, plocha občasné seěe byla snížena o 5.557 m2 a plocha podzimního
vyhrabávání byla naqýšena o ó84 m2. Byla prověřena kompletní fakturace za dílo ve r1ýši l.652.772,54
Kě bez DPH (1.999.854,78 Kč vč. DPH).

Kontrolní ziištění
a) Mob postupoval v rozporu s ust. $ 6 zák. č,. t34l20l6 Sb., když v zadávaci dokumentaci uváděl

zmateěné informace, které sivzájemně odporovaly. Zadávací dokumentace ze dne 7.4.2022, kÍerou
byla doplněna původní dokumentace o informaci o předpokládané hodnotě zakázl<y, obsahovala
velmi nejasné formulace. Bylo zde uvedeno, že ,,celková cena pro účeI hodnocení nabídek může
přesúhnouÍ čóstku předpoklódané hodnoý", zfuoveň bylo v následujícím odstavci uvedeno,
že ,,celková hodnota plnění ze smlony o dílo však nepřekročí částku 2 miJ. Kč bez DPH". Zadání
veřejné zakázky bylo díky těmto vzájemně si odporujícím podmínkám netransparentní azavádějicí.
To se potvrdilo následně l z doložené mailové komunikace mezi Mob a zhotovitelem, když
zhotovitel zapoěal dne 17.lL.2l22plánovanou seč dle harmonogramu prací stanoveného smlouvou
a Mob ji následně zrušil. Načež zhotovitel reagoval dne 19.10.2022 mallem, kde uvádí, že před
zahájenímplnění ze smlouvy byly s Mob domluveni najiném (vyšším) rozsahu prací,než jaky byl
následně realizován. Dle harmonogramu prací, kteý byl přílohou smlouvy a sloužil jako modeloqý
případ údržby zeleně, byl stanoven následující rozsah prací uvedený v tabulce:

Druh práce četnost dle smlouvy Skutečně provedeno

Běžné kosenÍ 4x 4x

občasné kosení 2x Nebylo prováděno

Podzimní vyhrabávání včetně kosení 1x Nebylo prováděno

Podzimní vyhrabávání 1x
Bylo provedeno pouze částečně: z424'466m2
k údržbě dle smlouvy byla údrŽba provedena

pouze na !48.687 m2.

b) Smlouva o dílo č. sl0l25l2022loME ze dne 2.5.2022 byla uzavřena s plněním na zák|adě
položkového rozpoětu ve qýši 3.145.418,00 Kě bez DPH. Dále bylo ve smlouvě v Článku II. bodu
3 uvedeno: ,,objednatel si vyhrazuje próvo změnil celkoý objem nebo struhuru prací na základě
změn rozpočtu scltválených Zastupitelstvem městského obvodu Marianské Hory a Hulvólry,
rozpočtoých opatření schválených Radou městsla1ho obvodu Mariónské Hory a Hulválry nebo
vlivem uyvoje vegetace nebo stavem prvků a doplňků ploch zeleně, a to i bez souhlasu zhotovitele " .

Z daného lze usuzovat, že Mob neměl jistotu, že by plněni zveÍejné zakáaky nemohlo překročit
částku 2 mil. Kě bez DPH, a proto měl danou zakánku soutěžit dle zákonajako zjednodušené
podlimitní řízení. Uvedený postup lze vyhodnotit jako nedodrŽení ust. $ 26 zák. č,.13412016 sb.

Upozornění
V uzavřeném Dodatku č. 1 k SoD nebylo uvedeno datum podpisu smluvních stran.

DodtÍvka kanceltÍřs keho ntúbytku (VZMR)
Mob byl zastoupen v zadélvacím řízení společností RECTE.CZ' s.r.o.' lČ e9lzeg\.Yýnak podání
nabídek byla zaslána sedmi subjektům dne 26.l.2022 spolu se zadáxaci dokumentací. Předmětem
veřejné zakázky byla dodávka kancelářského nábýku' Na základě došlých nabídek rozhodla RMob
usn. č. 2809/RMob-MH/1'822l80 dne 16.2.2022 o přidělení veřejné zakázky uchazeči VITAL TREND
s.r.o., Ič 25842943.Rámcová kupní smlouva č. 5/0065l2022/ovsŠ byla uzavřenadne24.2.2022.Doba
plnění byla stanovena do 31.12.2022 nebo do vyěerpání částky 2 mil. Kč bez DPH.
Dne 1.9.2022 byl uzavÍen Dodatek č. 1, schválený RMob usn. č. 3352lRMob-MwI822l67 dne
3I.8.2022, z důvodu překážky na straně Mob, kdy byl v prodlení s dokončením rekonstrukce prvního
nadzemního podlaží budovy radnice' a tedy nezbýným předpokladem pro dopravu a montátž nábýku,
proto bylo smluvně ujednáno převzetí nábytku v místě zhotovitele.
Dne 24'10.2022 byl uzavřen Dodatek ě. 2, schválený RMob usn. č. 3460/RMob-MH]I822/70 dne
14.10.2022, zdůvodu trvajícího prodlení na straně Mob, kdy bylo zboŽi stá|e připraveno k dopravě
amontÁži,avšak dokončení rekonstrukce prvního nadzemního podlaží muselo bý ztechnic\ých důvodů
posunuto až na druhé čtvrtletí rcku 2023. Proto bylo smluvně ujednáno, že zhotovitel uskladní zboží

Strana 4 z 34

OSTRAVA!!!



-

prozatím v budově ZŠ Gen. Janka. Byla prověřena konrpletní fakturace za dílo ve ýši l '445 .g2l ,l9 Kě
bez DPH.

Kontrolní ziištění
a) Mob postupoval vrozporu suzavřenou rámcovou smlouvou č. 3352lRMob-MII]I822l67

a zároveň zadávacíni podrnínkanri veřejné zakázl<y, když v ránrci celého plnění ve v,ýši
1.445.92l,19 Kě bez DPH pořizoval nábytek, kter1ý nebyl typizovanýrn kancelářshým nábytkem
specifikovaným v Příloze č. 1 rámcové smlouvy a zároveřl nesplňoval technickou specifikaci
avšechny povinnosti a podmínky stanovené v zadávací dokumentaci a jejich přilohách vysoutěžené
veřejné zakázl<y 'Navíc v případě faktury č).202202114112.8'2022 ve rnýši 128.199,00 Kč bez DPH
byla pořízena kuchyňská linka, která nesouvisela s přednrětem veřejné zakázky (tento postup byl
sice ošetřen rozhodnutím RMob usn. ě. 2886/RMob-MWI822/83 ze dne 30.3.2022, kde bylo
odkazováno na Článek 3 bodu 5 Směrnice ě.3ll202l, kteým se povoluje výjimka při zadávání
VZMR v případě časové tísně, havárie apod. napřímo jednomu dodavateli, což ovšem nelze
akceptovat v případě, že by se měnily podmínky již vysoutěžené zakázl<y). Tímto postupem Mob
postupoval v lozporu s ust. $ 6 zák. ě.13412016 Sb., když zadal veřejnouzakázklnetransparentním
způsobem.

b) Mob postupoval v rozporu s interním předpisem Směrnice č. 31/2021 kterou se stanovují zásady
a postupy pro zadávalú WMR, kdyŽ nezpracoval ,,Požadavek na uskutečnění veřejné zakázky
malého rozsahu", ktery měl zpracovat příslušný zaměstnanec a následně měl bý schválený
vedoucím příslušného odboru, vedoucí finančního odboru a nakonec garantem ěili radním, kteý
byl odpovědný za odbor, ktery zakánkuzadáva|. Požadavek měl obsahovat seznam poterrciálních
dodavatelů k oslovení a čIeny komise k otvírání a hodnocení nabídek. Nebylo tudíž zřejmé, kdo
veřejnou zakánku zadal, kdo schválil dodavatele k oslovení a kdo jmenoval členy komise.

ošetření stromů - jaro 2022 (VZl|iíP.)

Zadání veřejné zakázl<y bylo schváleno místostarostou Mob T. Suchardou dne 5.4.2022. Yýzva
k podání nabídek byla zaslána šesti subjektům. Předmětem veřejné zakázky bylo ošetření 225 stromů
na zák|adě vyhodnocení zdravotních stavů stromů. Na základě došlých nabídek rozhodla RMob usn.
č. 2963lRMob-MH/1822/84 dne 13.4.2022 o přidělení veřejné zakánky uchazeči Peroutka DopStav
ostrava s.r.o., IČ 2%93582. Smlouva o dílo č. s/0126l2022lóIug byla uzavřena dne 25.4.2022. Cena
díla byla stanovena ve v'ýši l.052.700,a0 Kč bez DPH. Zhotovitel se zaváual provést dílo do 12.6'2022.
Protokol o pÍevzetí díla byl ze dne 8.6.2022. Byla prověřena kompletní fakturace za di|o'

Doporuěení
a) K prováděným službám nebyla pořizována žádná fotodokumentace, proto doporuěujeme

fotodokumentaci pořizovattak, aby bylo průkazné, vjakém rozsahu byly dané služby prováděny
a zároveň' nevznikala pochybnost, že u daných služeb probíhala pouze formální řídící kontrola.

b) IJzavÍená smlouva neobsahovala cenu za dílo, v článku lY Cena za dílo bylo pouze odkazoviíno
na zaslanou cenovou nabídku zhotovitelem. Doporučujeme proto podstatné náležitosti do smlouvy
uvádět.

1.5. Kontrola objednávek
Kontrolou objednávek bylo ověřeno, zda byly vystavovány v souladu s postupy zadávání veřejných
zakázek v návaznosti na pravidla stanovená interními předpisy a zásadami dle zákona o veřejných
zakázkárch' Uvybraného vzorku objednávek byly následně kontrolovány operace související s řídící
kontrolou dle ust. $ 13 a 14 vyhl. ě. 41612004 Sb., fakturace, správnost zaúčtování a dodržování ust.
$ 4 odst. l písm. d) zák. ě. 320/2001 Sb. Bylo kontrolováno zveřejňování objednávek s finaněním
objemem nad 50 tis' Kě bez DPH v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 sb.

Kontrolní zjištění
Mob postupoval v rozporu s ust. $ 14 odst. 2 vyhl. ě. 41612004 Sb., když nebyla příkazcem operace
prováděna řádná řídící kontrola. V případě faktury ě. 202200610110.3.2022 ve qýši 153.046,85 Kě
a-faktury č,. 20220346012l.12'2022 ve \.ýši 300.000,00 Kč dodavatele SAFE TREES, s.r.o.,
lC 26935287 za aktualizaci zdravotního stavu stromů a inventarizaci stromů noqých bylo zjištěno,
že prováděnářidící kontrola ze strany pÍíkazce operace mohla bý provedena pouze ěásteěně. Kontrola

Strana 5 z 34

OSTRAVA!!!



zdravotního stavu stromů s následnou navrhovanou technologií ošetření stromů byla firmou doložena
jak v listinné formě, tak na CD nosiči. ovšem inventarizace noqých stromů, která měla bý dodavatelem
zavedena na internetoý portríl https://www.stromypodkontro1ou.cz, nebyla k fakturaci doložena
Žádným seznamem' dle kterého by bylo rnožné zkontrolovat, zda opravdu fakturované strorny byly
na portál vloženy. Vpřípadě faktury ě.202200610 mělo bý nově inventarizováno 18l ks stromů
za částku 3l.756,45 Kč a v případě faktury ě.202203460 mělo bý nově inventarizováno I43 ks stromů
za částku 35.9Í7,64Kě.

1.6. Kontrota veřejnýchzakázekv oblasti bytového fondu
Mob měl ke konci rokl2022 ve správě 163 domů s 1936 byty, z toho byly 3 domy s pečovatelskou
službou s 204 bfi a 57 nebýoqých prostor. Ke konci roku 2022 bylo evidováno 46 neobsazených
býoých jednotek.

Zászdy hospodaření s bytoqým fondem upravovala v kontrolovaném obdobi Směrnice č' 29/2019
v aktualizované verzi účinné od 3l '3.202l a následně ve verzi účinné od 16.5.2022. S účinností
od l.2.2023 upravuje předmětnou oblast Směrnice č. 33/2023. Pravidla pronajímríní bytů v domech
s pečovatelskou službou upravovala Směrnice č. 2/2008.

Při správě býového a nebytového fondu a domů vyržíval Mob program LIMNG 2010 firmy Karel
Holba IČ 65885261 (interním předpisem nazyvaný HOLBA).

í.6'í. Kontrola veřejných zakázek v oblasti bytového fondu - rámcové dohody
opravy aúdržbabytového fondu probíhaly především nazákladě uzavř'ených rámcoých dolrod o dílo,
které byly uzavírány na základě zadávacich ffzení pro jednotlivé profese - práce (elektroinstalatérské,
vodoinstalatérské, topenrár'ské, pokqývaěské, klempířské, truhlrářské, kominické, porevizní opravy
domovních plynovodů a havarijní opravy).

Rámcové dohody byly uzavírány zpravidla na jeden rok (do 3l-l2. daného roku) s definovaným
finaněním limitem.

Kontrola bylazaměÍ'enánazadávaciÍízenirca|izovanáv kontrolovaném období a ýběrově na fakturaci
plnění nazákladě řemeslných rrímcoqých dohod platných v kontrolovaném období.

V roce 2022 byly zadávací Íizeni realizované oslovením konkrétních ťtrem ýwou k podání nabídek
s požadavkem na podání nabídek v listinné formě (obálkovou metodou). U zadávacich řízeních
realizovaných v roce 2023by|využit elektronichý nrístroj pro zadávráníveřejných zakázekTender arena
(fi.my Tender systems s.r.o. IČ 29I45l2l),na kterém byla zveřejněnazadálvací dokumentace. Současně
se zveřejněním na profilu byly přímo osloveny konkrétní firmy.U těchto poptrívkoých řízeních byla
možnost podat nabídky jak elektronicky prostřednicfuím nrástroje Tender arena' tak v listinné formě.

K rámcoqým dohodám byly pro jednotlivé roky vystavované v IS GIMS limitované přísliby. Jednotlivé
Žádaný byly vystavované v programu LIVING 2010. Při fakturaci bylo jednou fakturou obvykle
fakturováno více žádanek, v někteých případech to bylo i několik desítek. Elektronic[ý obraz faktur
včetně příloh byl naváděn do IS GIMS a faktury elektronicky schvalovány (prováděná předběžná řídící
kontrola po vzniku závazku) s vazbou na konkrétní limitovaný příslib. Všechny kontrolované faktury
byly naúčtované do nákladů.

Elektronic[ý obraz jednotliých faktur v IS GINIS obsahoval předávací protokol s podpisy zhotovitele
a odpovědného pracovníka městského obvodu (vždy), dodací list, poloŽkoqý rozpočet a v případech,
kdy byla fakÍurovánajen jedna či menší počet žádanek, tak i obvykle Žádanku.

Přehled kontrolovaných rrámcorných dohod a faktur, u ktených nebyly zjištěny nedostatky, je uveden
v Příloze č. l.

Provúdění klempířských prací v domech svěřených do sprduy městského obvodu MHaII (VZMR)
Zadání veřejné zakázky bylo schváleno místostarostou Mob V. Řezáěem (datum na požadavku
na uskutečnění VZMR ani na předložené zadánací dokumentaci uveden není). Výzva k podrání nabídek
byla-zaslána ětyřem subjektům dne 22.3.2022 spolu se zadávací dokumentací. Předmětem veřejné
zakázky by|o uzavření rámcové dohody na provádění klempířs[ých prací v domech svěřených do správy
městskému obvodu s předpokládanou hodnotou plněníve \rýšizmil. Kč vč. DPH' V termínu pro podání
nabídky (l.4.2022) byly podány ětyři nabídky. o uzavření rámcové dohody s Jiřím Čonkou,
IC 14601885 rozhodla RMob usn' č. 2956lRMob-MřVl822184 dne 13.4.2022. Rámcová dohoda

Strana 6 234

OSTRAVA!!!



ě. S/01l2l2022lB byla uzavřena dne 20'4.2022' Hodnota rámcové dohody byla 2 mil. Kč vč. DPH
a byla uzavřena na dobu určitou do 3l.12.2022.Yybraná nabídka uváděla cenu na úrovni ceníku ÚRS
platného v prvníln pololetí vynásobená koeficientem 0,9. V důvodové zprávě předložené RMob
místostarostou a předsedou výběrové komise V. Řezáčem byla uvedena infoimace , že uchazeč Martin
Bárta nedodal seznam 3 qýznarnných prací a ýběrová komise ho navrlruje vyřadi! a dále infotmace,
že uchazeě Vladirnír Šnorek, IČ 42039754 odstoupil dne 5'4.2022 ze zadávacího Íízení z kapacitních
důvodů. Dne29.12.2022 rozhodla RMob usn. č. 3709/RMob-MH/2226l4 o uzavření dodatku, kterym
byla smlouva prodloužena do 31.1 .2023. Dodatek ě' l byl uzavřen 30.12'2022.

Provódění pokývačských prací v domech svěřených do sprdvy městského obvodu MHaH (VZMR)
Zadáni veřejné zakázlqt bylo schváleno místostarostou Mob V. Řezáčem (datum na požadavku
na uskuteěnění VZMR ani na předložené zadávaci dokumentaci uveden není). Výzva k podání nabídek
byla zaslána čtyřem subjektům dne 23.3.2022 spolu se zadávací dokumentací. Předmětem veřejné
zakázý bylo uzavření rámcové dohody na provádění pokn_ývačských prací v domech svěřených
do správy městskému obvodu s předpokládanou hodnotou plnění ve rnýši 2 mil. Kč vč. DPH. V termínu
pro podrání nabídky (1.4.2022) došly dvě rovnocenné nabídky (koeficient 0,9 k ceníku ÚnS platném
v prvním pololetí 2022). o uzavření rámcové dohody s Vladimírem Šnorkem,IČ 42039'754 rozhodla
RMob usn. č.2957lRMob-MH/l822l84 dne 13.4.2022. Rámcová dolroda č. S/0l1312022/8 byla
uzavřena dne 25.4.2022. Hodnota riímcové dohody byla 2 mil. Kč vč' DPH a byla uzavřena na dobu
ulčitou do 31.12.2022.v důvodové zprávě předložené RMob místostarostou a předsedou ýběrové
komise V. Řezáčem byla uvedena informace,Že druhý uchazeč Jiří Čonka, tČ t+o_otsg5 odstoupil dne
5.4.2022 ze zadávaciho řízení z kapacitrrích důvodů.

Kontro!ní ziištění
a) Bylo zjištěno, že při lzavirání rámcoých dohod na klempířské a pokr1ývačské práce nebyl

ve smlouvách uveden koeficient ceny oproti ceníku ÚRs, 
" 

ktereho vycházelacena plnění. Jednalo
se o rámcovou dohodu č. S/0112l2022/B o provádění klempířských prací uzavřenou s Jir'ím
Čonkou, Ič14601885 ze dne 2O.4.2O22 a rámcovou dohodu č. s/0ll3l2)22lB o provádění
pok{fo'ačskych prací uzavřrnou s Vladimírem Šnorkem ,IČ 42039754 ze dne 25'4.2022. V obou
rámcoqých smlouvách nebyl v Članku YII. Cena díladoplněn do textu uzavřených smluv, v pasltži,
kde je uvedeno, že ,,cena bude vypoětena dle jednotliých ceníkových položek ceníku ÚRS
platnému v prvním pololetí 2022 vynásobená koeficientem"' koeficient 0,9' kteý oba uchazeěi
uvedli ve svých nabídkách, ale ve smlouvách zůstalo pouze ,'......." (sedmteček)' Při fakturaci byly
používané správné koeficienty dle nabídek (0,9). Uvedené nasvěděuje o formá|ním provedení řídící
kontroly před i po vzniku záxazku dle ust. $ 13 a 14 vyhl. č.41612004 Sb.

b) V důvodové zprávě, která byla předložena RMob, na základě které RMob rozhodla o uzavření
rámcové dohody o provádění pokqývaěs[ých prací s Vladimírem Šnorkem č. s/01I3l2O22lBbyly
uvedeny nesprávné informace o odstoupení jednoho uchazeče _ Jiřího Čonka. V předložených
sloŽkách k zadávacím Íízením na klempířské a pokrývačské práce bylo zaloŽeno odstoupení
od zadávacíhoÍízenina pokr'-ývačské práce dvou uchazečů - Jiřího Čonky i Vladimíra Šnorka. Text
i grafika obou odstoupení jsou identické, liší se jen uvedeným datem (4.4.2022 u Jiřího Čonky
a 5.4.2022 u Vladimíra Šnorka). oba dokumený byly opatřeny podpisy jmenovaných, razitky
podatelny a ěrírovými kódy. Z uvedeného lze vyvodit, že obě odstoupení byla sepsána a vytištěná
jednou osobou a záměr zřejmě byl, aby uvedení uchazeěi odstoupili jeden ze zadátvacího Íízení
na klempířské a druhý na pokrývačské práce, ale nedopatřením byl v obou ponechán stejný druh
prací. oba uchazeěi podali rovnocenné nabídky (koeficient 0,9 oproti Úns; ao obou zadávacích
Íízeni. Dle odst. 4., ěl. 3 Jednacího řádu RMob za přesnost, úplnost, kvalitu a úpravu písemných
materiálů zodpovídají jejich předkladatelé. Uvedené lze rovněž považovat zanedodržení principů
transparentnosti dle ust. $ 6 odst. 1 zák. č,' 13412016 sb.

c) Rovněž bylo zjištěno, Že k rámcoým dohodám, jejichž doba trvání byla do 3l'12.2022, by|y
koncem roku 2022 uzavÍené, z důvodu neskončení zadávacího řizení na zhotovitele pro rok2023,
dodatky prodlužující platnost dohod do 31'1 .2023' Jednalo se o dodatky krámcoqým dohodám
č). sl0332l202llB natopenářské práce, uzavřenou s Jiřím Keclíkem, č. S/0100/2022lB naporevizní
opravy domovních plynovodů, uzavřenou s Lukášem Mocskem, č. S/0l 12l202zlB na klempířské
práce, uzavřenou s Jiřím Čonkou a č. 5/0116/2022lB na vodoinstalatérské práce, u'uuř"nou

Strana 7 234

OSTRAVA!!!



s Pavlem Šomkem' Uvedené řešení nebylo v souladu se zásadami dle $ 6 zák. č. l34/20l6Sb, kdyžtakto prodlužované smlouvy zvýhodntly úGříh; dodavatele. "pii- r"s*i vzniklé situace,
:ťřr1"lJ-'í"]x"J,ffi:,""i!!ffiJ1".T!.*"'JŤř'-''fi',u možnost ,^di;;; práce jednotliwýrni

Doporuěení
a) Doporuěujeme' aby při rcalizaci zadávacích řízení na řerneslné práce realizované na základěrámcových dohod o dílo, byl oslovován daleko šir'ší okruh potencionálních dodavatelů.b) Dále doporuěujeme přehodnotit způsob sjednávání cen dle ceníků ÚRS, například sjednáváníjednotkoých cen za jednotlivé qýí<ony ei hodinovJ ,uÁy,a to i s o}rledem na turbulentnost cenmateriálů a stavebních prací v poslednich létech.
í.6.2. Kontrola veřejných zakázekv oblasti bytového fondu - opravy volných bytůopravy volných bytů byly realizované jednotliqými objednávkami. Bytoqý technik dle plánovanéhorozsahu opravy se;J1|I položkoqý 

'9'p9!ď: í.t.ryr 
"""rrul 

nacenit potencionálním dodavatelům.V předložených podkladech a infoňuci u rs'cnvršio ffiou'yt le 2'až3 il;. Zakázkapak bylapřidělená firmě, která. nabídla nejnižší cenu. Řídící t *ióli.i"j'ilil"f Jj#;'"* byla prováděna.Jednotlivé opravy - objednávky byly fakturov ány vŽdy jedno"u fuktu.ou.
Ke kontrole byly vybrány největší faktury od firem s největším podílem na opravách volných bytů.Bytoým technikem bylo na naceněném položkovém lozpoětu provedeno rozdělení nákladůna technické zhodnocení a opravy.

:ťř&:il]jj.bytů 
spočívaly převážně v opravách elektroinstalace, povrchů (stěny, stropy, podlahy)

K jednotlivým oRra1ám _ fakturrím byly v IS GINIS uložené elektronické obrazy předávacích protokolůa položkové rozpočty..Kontro]ní 
'tupine-tyta-zpřístu|nc* roaoaotumentace vedená na sdílenémúložišti. Přehled kontrolovaných objednávet á rarcur.j" il"a; v Př.íIoze č. l

Nedostatky nebyly zj ištěny.

Doporučení
Doporuěujeme pro opravy volných bytů zavést avyužívatDNS (dynamic\ý nákupní systém).2. Smluvní dokumenty
Kontrola se zaměřila zejména na formální a věcné náležitosti smluv (předmět plnění, cenu, termínplnění' sankění 

'jŤŤ"l, j{um podpisu, platební poaÁ]nty, zálohy apod.), uzavírání dodatkůke smlouvám' finanční plnění u. uLué n_a piatební páaňáú tpohledávky' iíiity, zálohy apod.)a ve vazbě na schválený rozpočet, maje|k9ryniv1í Y;"6_i;'inajetku, nu t t".em se realizují práce,vymáhání pohledávek ze smluvních vzráhi,ú'h:"d{ ,a'r^rí,l, 
'irávnost 

úětování přírůstků nebo úbytkůmajetku ve vazbě na příslušrré smlouvy, dodržování ,o"t oáolu"ích pravomocí dle Stafutu, dodrženíprocesních postupů (zveřejnění na úředňíder"";, 
'yznaě"-'í 

dJozJcy pňtnosti na smňvním dokumentu,soulad s příslušným usnesením a na doloženi ;á;;;;Ů'; p'*;aa"i řídící kontr ily. Zá,ror"ň bylo 
'

ověřeno zveřejnění kontrolovaných smluv do Registru ,."r,rr, ái" rat. ě.34o/20l5Sb. a evidence smluvv modulu SML programu GIMS' Kontroloválry ový úuel"ým způsobem smlouvy uzavřené

;"5:ffid;''"#":":Ť3i''::ťJed.kontrolovanýcň '*rí",,ióň aotí."J,n' ,,?"".i nebyly zjištěny

2.1. Smlouvy o díto

' V kontrolovaném období byls' uzavírány smlouvy o dílo, které byly součástí dokumentace k veř.ejnýmzakázkám' Smlouvy byly uzávřeny v sáuladu . p.uuo,nácemio.ganri obce a byly opatřeny doložkouosvědčující právní jednání dle $ 4i zák. č,. l2s/2ď00 su'z:isil'"j nedostatky jso., uu"d".ry v části I' bod7. Veřejné zakžzlql.

2.2. Nájemní smtouvy
U nájemních smluv bylo ověřováno doložení rozhodnutí o záměru pronájmu, zveřejnění nejméněpo dobu 15 dnů na úřední desce, schválení pronájmu nnrb Vlechný ránt ororruné smlouvyobsahovaly doložku platnosti právního;ednání dle u.t. $ +r 

-rai. 
t' l28l2000sb.-š;i;"ny podléhající

Strana 8 234

OSTRAVAIII



/
uveřejnění v registru smluv dle zák' č,.340/2015 Sb., byly zveřejněny. Předmětem kontroly byly rovněž
předpisy a úhrady nájmů.

Byla provedena kontrola smluv qýkající se nájmu pozemku za úěelem uživáni garáže, prostoru

sloužícího k podnikání a nájmu části pozernku za účelem vybudování nové provozovny (krematorium

mířat).

Nedostatky byly zjištěny u následující smlouvy:

o 5/0080l2022IB uzavÍená dne 4.3.2022 snájemcem Van Khanh-Luc' tČ zgsqzso0. Předmětem

nájmu byly prostory sloužící podnikání o výměře 202 m2 v l. nadzemním podlaží v domě na ulici
28' října ě. o. 15], ě. p.2659, stojící na pozemku parc. č' 1449 _ zastavěná plocha a nádvoří

o ýměře 283 m2 vk. ú. Mariánské Hory, za účelem provozování restaurace. Nájemné bylo
stanoveno ve ýši 120.000,00 Kč/rok + služby spojené s nájmem ve qýši 68.400,00 Kě, to vše

hrazené vměsíčních splátkách vcelkové qýši 15.700,00 Kč. Smlouva byla uzavřena na dobu

neurěitou od l.3'2022 stříměsíění výpovědní lhůtou. Za dobu uŽíváni nebyového prostoru

od l.3.2022 do uzavření předmětné smlouvy byla nájemci stanovena povinnost úhrady poměrné

části nájemného. Nájemci byla rovněž stanovena kauce ve ýši dvou měsíčních nájmů a záioh
za služby. Ke smlouvě byl uzavřen Dodatek ě. l ze dne 14.1l.2022, kteým byla upravena ýše
nájemného za období ode dne 0l.1l.2022 do31.l2.2022.Do registru smluv byla smlouva navedena

dne 15.3.2022.

Kontrolní zjištění
Nájemní smlouva byla uzavřena na základé uděleného souhlasu pronajímatele s převodem

poánikatelské činrrosti z Daniela Dědocha' IČ 73'074331, se kteým byla uzavřena původní nájemní

smlouva ev. ě. 3/029612014lB dne 12.l l.2014 vč. pl'íslušných dodatků, na nového nájemce Van
Khanh-Luc.
K ukončení původní nájemní smlouvy tak došlo rozhodnutím RMob o udělení souhlasu

s převodem nájmu na nového nájemníka usn. č. 2839/RMob-MÍI/I822|8I dne2.3.2022.

Dle ust. $ 39 zák. č,. l28l200o Sb., o záměru obce pronajmout majetek rozhoduje RMob' záměr

musí být vyvěšen na úřední desce alespoň 15 dnů před rozhodnutím o pronájmu. Mob
nepostupovalv souladu se zákonem.

Zlvedených důvodů lze dovodit, nazákladé ust. $ 41 odst.2 zátkona o obcích a Statutu, že došlo-

li kuzavření nové nájemní smlouvy sjiným nájemcem, stanovené podmínky zákona nebyly

naplněny a smlouvu nelze povaŽovat za platnou.

Doporučení
Dle Metodického návodu k aplikaci zžtkona o registru smluv vydaného nnv čn je doporučováno při
uver*ejňování smlouvy v registru smluv s opakujícím se plněním uzavřených na dobu neurčitou uvádět

součet veškeých plnění za dobu 5 let. V případě smlouvy byla v metadatech uvedena hodnota smlouvy

bez DPH ve vyši roční splátky'

2.3. Kupní smlouvy
Mob uzavíral v kontrolovaném období smlouvy na prodej pozémků podle čl. 7 odst. (3) písm. b) Statutu.

V kupních smlouvách byly uvedeny doložky platnostiprávních jedniání' Doložena byla rozhodnutí ZM
o záměru jejich prodeje.Záméry prodeje byly zveřejněny nejméně podobu 15 dnů naúřední desce

Mob, a zároveřt i na úřední desce MMo. Výše kupních cen vycházela ze znalec[ých posudků,

které stanovovaly ceny v místě a čase obvyklé' dohodnutá smluvní cena byla vyšší. 50% odvod z kupní
ceny prodaného pozemku byl na MMo proveden v termínu stanoveném Statutem.

O prodávaném majetku bylo účtováno k okamžiku uskutečnění účetního případu dle ČÚs č,.7O1.

Smlouvy byly zveřejněny v registru smluv dle zák. é.340/2015 Sb., oznamovací povinnost o převodu

nemoviých věcí vůči SMo dle odst. 3) písm. c) a d) článku 9 Statutu byla splněna.

V souvislosti s prodejem byly souěástí kupních smluv ev. ě. S/0242/2022lM a ev. č. sl0243l2022/M
bezúplatně ziízená věcná břemena-služebnosti ve prospěch prodávajícího k prodaným pozemkům,

a to na dobu urěitou a neurěitou.

Nedostatky nebyly zj ištěny.

Strana 9 234

OSTRAVA!!!



2.4. Smlouvy o zřizeni věcného břemene - služebnosti
V kontrolovaných smlouváclr vystupoval Mob na straně povinného. Věcná břemena, kde Mob
vystupoval na straně oprrívněného, byla souěástí kupních smluv ě. sl0242l2022/M a č. sl0243l2022/M
na prodej pozernků viz bod 2.3. Kupní smlouvy. Kontrola byla zaměřena
na procesní postupy, dodržování smluvních podmínek vč. úhrad. Smlouvy obsahovaly doložku platnosti
právního jednání. Smlouvy byly uzavřeny na dobu neurěitou, úplaty za zÍízení věcných břemen byly
požadovány do 30 dnů ode dne doručerní návrhu na vklad služebnosti. Upozorňujeme, že tato praxe
neodpovídá způsobuo který je aplikován na drtivé většině Mob v souladu s doporučením
majetkového odboru MMo.
Do podrozvahové evidence byla věcná břemena zaiětována ke dni právních účinků zápisu do katastru
nemovitostí v částce bez DPH. Pozemky zatížené věcným břemenem nebyly analyicky členěny na účtu
031, jejich evidence však byla vedena samostatně v excelové tabulce a rovněž s poznámkou
na evidenční kartě majetku, že se jedná o pozemek zatížený věcným břemenem.

Předmětným smlouvám předchrázely smlouvy budoucí o zÍizeni věcného břemene, splnění závazktt
znich vypýající bylo smluvními stranami stvrzeno přiuzavírání smlouvy o zÍízeni věcného břemene
_ služebnosti. Vzhledem k qýši sjednaných úplat nepodléhaly kontrolované smlouvy zveřejnění
v registru smluv.

Nedostatky nebyly zjištěny.

2'5' Darovací smlouvy
Předmětem kontroly byly smlouvy, na jejichŽ zák|aděbyly ze strany Mob poslcytovány peněžité dary

ffzic!ým osobám. Kromě darri poskytovaných jako odměna za ,,záslužnou činnost", vyčlenil Mob
rovněž finanční prostředky pro nájemníky Mob v lokalitě Bedřiška, jako pomoc k úhradě nákladů
na výápění nájemních bytů z důvodu enotmního růstu cen, energetické nároěnosti a neefektivnosti
domů v této lokalitě. Podmínkou pos$tnutí daru bylo nejpozději při podpisu smlouvy doložení dokladu
o pořízení mater'iálu na otop zapoÍizovací cenu alespoň 15 tis. Kč.
Smlouvy byly uzavřeny v souladu s rozhodovacími pravomocemi orgánů obce a obsahovaly doložku
platnosti právního jednání. Řiaici kontrola před vznikem závazku byla plovedena. Vzhledem ke své
qýši nepodléhaly kontrolovarré smlouvy zveřejnění dle zák. č,.34012015 Sb., v registru smluv.

UpozorněnÍ
Z důvodu chybějícího data u smlouvy č. sl0452l2022loKv nebylo zřejmé, kdy nabyla platnosti.

2.6. Smlouvy o výpŮjěce
Předmětem kontroly byly dva dodatky a jedna smlouva o výpůjčce. Předmětem v'ýpůjček byly pozemky,
Mob byl vždy na straně půjčitele. Smlouvy byly uzavřeny v souladu s rozhodovacími pravomocemi
orgánů obce. Pokud hodnota předmětu plnění převyšovala částku 50 tis. Kč bez DPH, byly smluvní
dokumenty zveřejněny v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb.

Nedostatky nebyly zj ištěny'

2.7. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
RMob každoroěně vyhlašuje Dotační výzvv pro daný kalendářní rok a stanovi Zásady pro poskytovrání
dotací v jejím rámci (pro rok2022 usn. č. 2077IRNIob-MH/1822l42 ze dne 28.4.2022, pro rok 2023
usn. č. 3665/RMob-Mw2226l4 ze dne 5.12'2022). Vkonholovaném období byly mimo dotační
program poskýovány i dotace na základé individuálních Žádostí. o poskytnutí účelové neinvestiční
dotace mohly žádat subjekty réalizující aktivity v oblasti volného času dětí amládeže, kultury a sportu,
vzděláxání a pomoci handicapovaným na území městského obvodu Mariánské Hory a Hulvríky nebo
ve prospěch jeho občanů'

Veřejnoprávní smlouvy, jejichž ýčetje uveden v Příloze č. l, byly uzavřeny v souladu s rozhodovacími
pravomocemi orgánů Mob dle ust. $ 10a zák. ě' 25012000 Sb. Vyhlášená dotaění výzva obsahovala
minimálnínáležitostistanovenévust. $ l0codst.2zák.ě.25012000 Sb.,avsouladusust. $ 10codst' 1

byla zveřejněna na úřední desce po dobu 90 dnů. S qýjimkou jedné smlouvy v hodnotě 300 tis' Kě,
ostatní kontrolované smlouvy nepodléhaly zveřejnění dle zák. ě.34o/20l5 Sb', v registru smluv. Řiaici
kontrola před vznikem závazku byla provedena'

Strana 1O 234

OSTRAVA!!!



V rámci kontroly byla ověřena vyriětování vybraných dotací poskýnu{ých v roce 2022. Jednalo se
o smlouvy č, sl0072l2022loKv, s/0094l2022/oKv, sl0310l2022/oKv, sl0072l2022loKv,
sl0433/2022loKv. Vyúětování byla předložena v tennínu sjednaném smlouvou, finanční prostředky
byly ěerpány pouze na uznatelné náklady.

Nedostatky nebyly zj ištěny.

2.8. ostatní smlouvy
Předmětem kontroly byly snlouvy o ubytování, ýkající se ozdravných pobytů pro děti předškolního
věku a smlouva o spolupráci na zajištění všeobecné pohybové přípravy pro děti z jednotliých MŠ a ZŠ
městského obvodu. Kontrolované smlouvy byly uzavřeny v souladu s rozlrodovacími pravomocemi
orgánů Mob, byly opatřeny doložkou platnosti právního jednáni a byly zveřejněny v registru smluv dle
zák. č. 340/2015 sb. Řiaici kontrola byla provedena. S r1ýjimkou Srnlouvy o spolupráci
ě. sl034ll2022lovsŠ, kdy ve smlouvě i v předložené fakturaci byly zaznamenány nedostatky

',formálního charakteru" (v nenavazujících datech ve smlouvě a faktuře), jiné nedostatky nebyly
zjištěny.

ll. Nakládání a hospodaření s maietkem ve vlastnictví sMo, svěřeného
městslcým obvodům z hlediska úplnosti. průkaznosti a správnost provedení
inventarizace maietku a závazktl správnosti a průkaznosti účtování
o maietku. vedení evidence maietku a závazků. vedení operativních
a souviseiících evidencí

1. lnventarizace majetku ve vlastnictví SMo, svěřeného městskému obvodu
Kontrolou předložené inventarizační dokumentace v kontrolovaném období bylo ověř'eno rramátkoqým
způsobem, zda v průběhu inventarizaěního procesu byl dodržovan jak interní předpis' tj. Směnlice
č. 28/2019 pro inventarizaci majetku a zóvazků (dáIe jen Směrrrice)' tak i ust. $ 29 a $ 30 zák.
ě. 5631199l Sb., vyhl. é. 41012009 Sb., vyhl. č.270/2010 sb.
Na základě usnesení RMob ě' 3522lRMob-MH/2226/2 ze dne 7 .l1.2022 byly ustanoveny jednotlivé
dílěí inventarlzaěni komise (dále jen DIK), vč. hlavní inventarizační komise (dáletéž jako HIK) a rovněž
stanoven Plán inventur městského obvodu, dle kterého proběhla inventarizace majetku, pohledávek
a závazkůk31.12.2022.Plétnem inventur ze dne 15.12.2022, vč. seznamu inventarizovaných účtů dle
Přílohy č. l, bylo rozpracováno organizaění zabezpečení inventarizaěních prací, vč. časového
harmonogramu (termínů) provádění jednotliých inventarizačních úkonů, druh provedené inventury
i lhůta pro zpracováni Závérečné inventarizaění zprávy (28'2'2023). Rozhodnutím HIK ze dne
19.l.2023 byl termín pro ukončeníýzickych inventur movitého majetku, s odkazem na ust. $ 30 odst.
6 zák. č:.5631199l Sb., odložen do27.2.2023 pro značný objem majetku, kter1ý se nakoupil koncem roku
2022,vě. jeho přesunů mezi organizaěnimi útvary Mob' Dle Závěreěné inventarizaění zprávy ze dne
28.2. 2023 (dále jen ,,Zprávď') proběhly veškeré inventarizace v souladu s Plrínem inventur a nebyl
zjištěn Žádný inventurní rozdíl. Zde však upozorňujeme, že údaje v bodě 4' této ,,Zprávy" popsaly
průběh inventarizaěního procesu V Íozporu se skutečností, neboť inventury nebyly ukončeny dne
25 .1 .2023, ale u movitého majetku probíhaly z otganizaéních důvodů aŽ do 27 .2.2023 .

Upozornění
Upozorňujeme, Že v případě proškolení předsedů DIK a vedoucích jednotliých odboru k organizaci
a povinnostem, ježvyplývaly při zajišťování provádění inventarizaěních ěinností, nebyl dodržen termín
(listopad) k tomu stanovený jak Směrnici, tak i usnesením RMob ze dne 7.1l.2022. Plán inventur
i Pokyny k inventarizaci pro rok2022 byly HIK zpracovány aŽ 15.12.2022 aÍ;/io pak následně odeslány
emailem ze dne 16.12.2022. Dále upozorňujeme na nesrovnalosti v terminologii,když dle Směrnice se
mázÍizovat ústřední inventarizační komise, avšak ve skutečnostije konečný název HIK.

V průběhu kontroly byly ýběroým způsobem porovnány nejen inventurní soupisy s účetním stavem,
zjištěným z hlavní úěetní knihy zpracované k3ll2.2022, ale též formální a věcné náležitosti
inventarizaění dokumentace ve vazbě na požadavl<y vyplývající ze Směrnice i zákonných předpisů.

Vkontrolovaném období byly, sqýjimkou dále uvedených případů (viz ěástIII., bod l. této Zprávy),
tvořeny dohadné položky a rovněŽ zásada akruálního principu byla dodržována úětováním na účty

Strana 11 234

OSTRAVA!!!



ěasového rozlišení. Vytvořené dohadné položky byly oprávněné, prukazné a byly řádnězdokumentovríny i inventarizovány.

Kontrolní zjištění
a) Inventurní soupisy účtů 022, 028 a 902 

. 
neobsahovaly v seznamu přílolr odkaz na všecltnyinventarizační evidence, které byly využiý při zjišťování skutečných stavů, neboť fyzickáinventura těchto položek se uskutečnita próstreaničtvim ,,čteělqi" a sestavy ztakto provedenéinventury majetku byly součástí inventární dokumentac". weaeny postup ,ráuyt u souladu s ust.

$ 6 odst' 5, $ 8 odst' 3 písm. a) vyhl. ě.27012010 Sb., resp. Srněrnicí v části požadavky na Inventurnísoupisy a přílohu.
b) V rozporu s ust. $ 6 odst. 5 vyhl. ě. 

.27012010 Sb. nebyly při $lzické inventuře vykázány dlesmlouvy o nájmu 
T9Y^t1é 

věci pronajaté a v budově rr,lou uŇsiene z ts kopírek óunon IRAC 5535i(pronájem je od l0/20l9 do 10/2023, resp. od 4l202o do 4/2025). Ýd.i.l"dtu toho nebyloinventarizací zjištěno, že uvedené kopírky néuyty evidovány na příslušném podrozvahovém účtu,tedy že vznikl inventurní rozdíl.Uvedenýnedostatek neodpóvídai ani postupiim dle Směrnice, kdeje celý proces v těchto případech dobře žpracovaný.

Upozornění
a) V souvislosti se shom popsaným kontrolním zjištěním upozorňujeme na rozpor mezi časoýmiúdaji v předložené inventarizační dokumenta ci. Zatímco na inventunrích soupisech k účtům 022,028 a902 bylo uváděno ukončení inventarizace s lednoqým datem, u tištěnýc'h sestav o ýzickémprovedení inventury majetku dle ětečky (tj. položek opatřáných earáv1im toá"-y" zÍejmé, že ffiobyly prokazatelně započaty i ukončeny až v pruběhu února 2023 (pl'iiom dle usí. $ 6 odst. 5 vyhl.ě' 270/202t0 Sb' se teprve $lzickou inventurou zajišt\e vyhotovení inverrtumích soupisů, tedytato inventura je prvotním podkladem v inventariza8ním"procesu).
b) Upozorňujeme rovněž, že inventarizace podrozvahového účtu gg2'0g82 - ostatni dlouhodobápodmíněná aktiva byla duplicitní k inveltuře pozemků (účty 03lAE). Stavební pozemek _ p. ě.2610 (parcela pod garáůí) - vykazovan;ý 

{ále 1a tomto poj.o'uuhoíern ,re'' přitom již byl od26'5'2020 zaevidován na kartě majetku úou poa inv. čís.'l2lt3 nazáú<l.svěř.ení od MMo dle usn.ě. 0853/ ZM1822/14 ze dne2O.5.2O2O.
Inventarizacii],ěfu 042._ Nedokončený dloullgdob! hmotný majetekbylověřen jeho celkoý zůstatek kedni31'12'2022,kteý ěinil l4.8?4-zžt,8s Kč a teňto 9poúval ,n1rt'.uano 

" 
p.o3j.toqyJ dokumentacích,nejruznějších investiěníchstudiích, resp. podkladech k žádosteÁ o dotace. oáIe byl"k inventarizaci účfuvlyracoyán tabulkoqý přehled všech nedokoněených investic, a to dle čís. oRG, resp. ozu. Investičnípoložky byly inventarfo.v{ny 

lle jednotlivýctr atói avyrazangih zůstatků, které měIa DIK v komentářiposoudit z hlediska jejich dalšího qývoje, opodstatněnósti apď.
Kontrolní ziištění
a) V někteých případech nebyl komentrář k zůstatku dané nedokončené investice proveden,tj' vtěchto případech invenfura nebyla prwedena způsobem, umožňujícím vyhodnotit, jak stavi rozsah, vč' časového rnýhledu ,"uÍiru"" dané inveitiční akce, tak i její dalÉi_potřebnost nebo

gře1t9tování na jiný 
9RG (oRJ), popř. vyhotovení návrhu na její odpiš jako zmařenou investici.Dalším zjištěním pvl9, i:e zůstatky invesiic nebyly podloženy d-okháy (iopiemi) od dodavatelů.Uvedené nedostatky byly v rozporu s požadavlry Š'c-i"" v části 

"yú*e áruhy'majetku - DHModst. d) a g). ----- 'J

b) Ve dvou případech došlo vrámci inventarizace i kpřeúčtování investic na nákladoqý účet 518,a to jen na základé rozhodnutí vedoucího býového oibo.u. Jednalo se o částku 66.550,00 Kč (PDk BD Přemyslovců 224163, oRG l42' oRÍz;, resp. částku 53'24o,OO Kč (PD k BD Přemyslovců636/6l, oRG 143,.oryD, jniž by před tím došio k posouzení a sclrválení vyřazení těchto PDz důvodu zmaÍených (nerealizovaných) investic v RIuób. U těchto ,,odpisů.. investiěních položekbylo rovněž postupo-váno u .o"po.ú se Směrnicí (viz inventa rizace vybraných druhů DHM, odst.g), navíc bylo účtováno na nesprávný úče! tdyz vicchto případech se účtuje na MD 547, příp'IvID549.

c) Vzhledem k nedůsledně prováděné inventarizaci jednotliuých investičních akcí zůstávaly

Strana 12 234

OSTRAVA!II



v evidenci t]ěíI 042 některé položky, jako jsou projektové dokumentace, studie apod, které však
měly bý převedeny souběžně s ukončenou investicí na příslušný majetkový účet. Toto zjištění se
ýkalo např. v roce 2020 ukončených akcí: přírodní učebna v zahradě MŠ U Dvoru a přírodní
učebna v atriu ZS Gen. Janka (oRJ 4, oRG 124, zůstatek 7'1 .350,00 Kč, oRI4, oRG 123, zůstatek
67.350'00 Kč), obojí řešeno aŽv312023' resp. vpřípadě zůstatku ve qýši 208.120,00 Kč (proj.
dokumentace kýměně ZTI v BD Fr. Šránka 28-32,oRG 133)' kde k odúčtovánítéto částky dbjde
dle sdělení kompetentní osoby Mobv 512023. V důsledku těchto postupů docházelo ke zkreslování
zůstatků hodnoý na úětu 042 a 02I, dá|e inventarizace tolroto účtu nesplnila plně svůj účel
ve smyslu požadavků ust. $ 29 odst. 1 zák. ě.563/1991 sb.

Upozorněni
Upozorňujeme, že pořizovací hodnota majetkoqých položek v někteých případech neodpovídala
zařazení na majetkové účty 028 a902' aže tyto nesrovnalosti měly bý napraveny v rámci inventarizací
(např. na účtu 028 byly vykazovány odpadkové koše venkovní' kus v ceně 2.977,Oo Kč, inv. ě.7489 až
7531; myěka nádobí v ceně 2.479,20 Kč, inv. ě.7235; diktafon olympus v hodnotě l.547,00 Kč, inv. č.
757; naopak na účtu 902by| evidován kancelářský stůl v částce 3.513,00 Kč, inv. č. 1763)'

K inventarizaci účtu 031 _ Pozemky byly doloženy v'ýpisy z katastru nemovitostí, dokládající jejich
reálný stav.

Kontrolní ziištění
Př'i inventarizaci účtu 031.0500_ ostatnípozemkynebylv inventumím soupise zapsáninventurní rozdi|
mezi stavem v úěetní evidenci a údaji dle katastru nemovitostí KÚ pro Ms kraj. Dle písemného
zdůvodnění R. K., kteý wořil přílohu tohoto soupisu, došlo u několika pozemků během roku 202l
v důsledku jejich rozdělení, resp. sloučení ke změnám ýměr i čísel parcel, které však dosud nebyly
zapsány do katastru nemovitostí, avšak byly zaúětovány do účetnictví pouze nazák|adě geometrického
plánu. Naopak byly na katastru nemovitostí zapsány změny v osobě uživatele části svěřených pozemků
na parc. ě. l5ll5, anižby byl Mob o této změně vyrozuměn ze strany SMo, takže na příslušném
majetkovém účtu tato změna nebyla zohledněna. V tomto případě proběhla inventarizace ryze
formálním způsobem' v důsledku ěehož nebyly vzniklé rozdíly ani v době kontroly odskaněny.
Uvedenýpostupbylvrozporuspožadavkydleust. $ 3 odst. l písm' f), resp. odst. 4téhož $ vyhl.
č,.27012010 Sb. a neumožnil splnit povinnost dle ust. $ 30 odst. ll zák. č,. 56311991 Sb., tzn. zúčtovat
vzniklé inventurní rozdíly do účetního období, ke kterému se inventarizace váahovala. V neposlední
řadě činnost HIK nenaplnila v tomto případě povinnost kontroly činnosti DIK ve smyslu ust. $ 3 odst'
l písm. d) vyhl. ě. 270120l0 Sb'

Doporučení
Doporučujeme doplnit ,,Směmici" o povinnost všech zaměstnanců předat včas podklady o přesunech
(převodech) movitého majetku mezi místnostmi, příp. budovami Mob zaměstnancům, kteří úětují
majetek, atov závazném termínu pŤed'zahájením $,,zické inventury'

Závěrem upozorňujeme, Že úplné a řádné provedení inventarjzace je základním předpokladem
průkaznosti účetnictví ve smystu ust. $ 8 zák. ě.563/199l Sb. a účetní závěrky.

2. Evidence majetku
Evidenci majetfu v Mob upravovala Směrnice č. l9/20l7 pro evidenci majetku, účinná od 1.1.2018
a Směrnice č. 28/2019 pro inventarizaci majetku a zóvazků, která upravovalaivyřazování majetku '

Kontrole byly předloženy odpisové plány pro roky 2022 a 2023, které byly schváleny RMob
usn' č. 2779lRNIob-MÍI]I822l80 ze dne 16.2.2022 a usn. č. 0086/RMob -MH-2226/8 ze dne 6.2.2023.
Nedostatky nebyly zj ištěny.

Z hlediskajednoznačného určení u odpisovaného majetku bylo doporuěeno předchozí kontrolou, aby
byla generoviína z modulu evidence majetku systému GINIS sestava, která by obsahovala i název
majetku. To bylo splněno a Mob již generoval obsahově správné sestavy obsahující i název majetku.
Předmětem kontroly bylo ýběroqým způsobem ověřit doklady související s pořízením lvyÍazením
majetku, správnost účtování, úhrady, dodržení vnitřních př'edpisů a doložení všech souvisejících
dokladů.

l

I

Strana 13 234

OSTRAVA!!!



013 Software 0,00 444 382,44 0,00 0,00
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 347 174,37 0,00 0,00
027 Stavby 101 288 186,15 40 960 102,50 492 5I7,50 8 8r,5 605,94
022 Samostatné HMV a soubory HMV 3 885 453,22 3 474162,90 227 002,05 0,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 27085r5,t9 2 663 749,56 347 088,00 t7 480,00
031 Pozemky 1 335 126,00 586 406,00 0,00 145 236,00
047 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 378730,00 0,00 0,00 0,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 80 777 859,26 94 662167,42 3 751 115,81 719 519,55
902 Jiný drobný dlouhodobý h motný majetek 199 317,08 594 039,95 4 298,00 990,00
909 ostatní majetek 63 879 080,88 72 L36 369,57 0,00 0,00

V kontrolovaném období došlo na majetkov'ých účteclr knižeuvedeným pohybům

Kontrolovaný pořizený majetek je uveden v Příloze č. 1

Útet ots _ Software
V pniběhu kontrolovaného období nedošlo k pořízení SW, jednalo se pouze o bezúplatný převod
majetku na Po ZŠ Gen. Janka, a to SW Sophós xG 21o a'1is rnterprise Guard v celkové hodnotě
444.382,44 Kč ÚD ě. 1 000 1 l94l 6.12.2022).-
Nedostatky nebyly zj ištěny.

Úěet 018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
V pniběhu kontrolovaného období nedošlo k pořízení DDNM, jednalo se pouze o úbýky, např. SW
d_ochrázkového systému, l0 licencí Wirrdows selver 2012 a50 licencí server z-ot6' windó*š io Pro, SWwIN xP, SW office 

_(2010, 2007,2003), SW evidence poplatlď, sw wIN fu v celkové hodnotě
347.174,37 Kě ClD č. 10001290/24.17-.2022, Úo e. tóobtsoql:o.12.2022). Doloženo potvrzení
o nefunkěnosti zařízení. M1j9tek byl vyřazen z důvodu nefunkčnosti (powrzení bylo doloženo;,
zastaralosti a ukončení technické podpory SW.
Nedostatky nebyly zj ištěny.

Účet 021 _ Stavby
Přírustky na účtu byly vjednotlivych letech kontrolovaného období fuořeny zejména technic[ým
zhodnocením vcelkové \.ýši 10l .780.703,65 .Kě, ztoho se jednalo např. ó reřonstrukci střecíry,
elektroinstalaci a tělocvičnu ZŠ Gen. Janka' parkovací plochu ná ul. Pražáki"", t*"ri"ační přípojku na
ul. Nivnická, workoutové hřiště na ul. Žákovská, pomník a sochu v parku, áarc rz bytů v uyto'ý"r,
domech Knúpferova, F,' Filly, Žákovská, Šimáěkova (výměna 

^oken, 
zateplení, rekonstrukce

kuchyňských linek) s použitím finančních prostředků z dotaěníňo titulu IR6P ve v1rii 47 .544.22l,03 Kč
a také TZ v budově úřadu, kde došlo např. kvýstavbě recepce' rekonstrukci kuchyňky, .".'".orr'ry,
zasedací místnosti.

Majetkové úbytky v celkové výši 49.775.708,54 Kč tvořily bezú.platné převody technickych zhodnocení
PO, např' budov zŠ Kicngo;':!:W::1a rekuperaóe;, zš Gen. Janka rekonstrukce tělocvičny
v hodnotě 1 l8.580,00 Kě CJD č. 10001319 ll3.7 .2023)střeóhy, elekÍroinstalace, přírodní uč*ny v atrií
vhodnotě 8.738.255,94 Kč (ÚD ě. l000l324ll53.2:nn) a-příroďni uěebny v'zahraděMs U Dvoru
v hodnotě 77.350,00 Kě (ÚD č,-10001322/15.3.2023). z jtvoou opotřebení byly vyÍazeny z majetkové
evidence rodirrné dvojdomky Bedřišská l548ll a Jasinkova l553/l2 ostrává --Hutuáb vňodnotě
49-166,00 Kě ÚD ě. 10001i08l2.5.2022), schváleno usn. ě. 2983/RMob-MIVl 822/85 dne27'4.2022.
Stavby byly odshaněny a byla provedena úprava pláně vhodnotě 903.800,00 Kě, tato dokumentace
nebyla v průběhu kontroly k dispozici, byla předáná v rámci šetření PCR.
Nedostatky nebyly zj ištěny.

Strana 14 234

OSTRA\A!!!



-

t, Účet 022 - Samostatné hmotné movité věci
V rámci tohoto účtu došlo v kontrolovaném období k přírustkům v ce|kové \.ýši 4.1 12.455,27 Kč' Mob
pořídil např. hlasovací a konferenční zařizení, zasedaci stůl vč. zásuvek, videokonferenční IP kameru,
klimatizace' ionizátor do zasedací místnosti, dřevěný pr'ístřešek na betlém, kopírku Canon. Mezi
ýznamné položky na tomto účtu patřilo pořízení 2 elektromobilů Škoda Enyaq iV v hodnotě
2'395.800,00 Kč pro pečovatelskou službu.
K úbytkům z tohoto účtu došlo pouze v roce 2022, jednalo se o vyÍazení nábýku, kopírovacílro stroje,
PC, tiskárny, klimatizace, interaktivních dotykoqých panelů, boxů na kočárky, kornpaktních jednoiek
s rekuperací vzduchu. Z důvodu havarijního stavu byl vyÍ'azen dřevěný altán (demólice) na ul. Gen.
Janka 1157 /3 v hodnotě 209 .321 ,00 Kč ÚD č. 1 000 l214 l23 .6 '2022), ódstranění bylo schváleno usn.
č. RMob 315l/RMob-MH'I822/89 dne 22.6.2022, altán byl demontován a postupně odvážen
do velkoobjemoých kontejneru, kteqými Mob disponuje.
Nedostatky nebyly zj ištěny.

Účet 028 _ Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Přírustky účtu v celkové qýši 3.055.603,19 Kč byly tvořeny zejména pořízením výpočetní techniky'
zejména PC a tabletu, nábytku (skříní' kontejneru, šatních skr'íní, laviček, věšákoých stěn, pracovních
stolů a židlí), plastových košů, kávovaru, chladniček, sekaček, mobilních telefonů atp'

K likvidaci a vyÍazení majetku dochrízelo z důvodu značného opotřebení, nefunkěnosti, technickélro
zastarání, z důvodu neekonomických oprav, jednalo se také o bezuplatné převody Po. Procesy
vyÍazování DDHM byly upraveny v bodech 6'9. a,ž'7.2. Směrnice č. 19/2017. Předmětem vyřazení byl
nábýek (skříně, židle), IT teclrnika (PC notebooky, monitory), kopír'ovací stroje, dotykové ovládalí
panely, digitální vizua|izéry, čističky vzduchu, dohřívaěe vzduchu atp. Kontroloubyly ověřeny postupy
vyÍazení zařízeni prumyslové televize, telefonní ústředny' osušovačů tukou, sněhové fré4z, telefaxu
azáznamníku ve qýši 88.742,00 Kč ÚD č. l00013l l/19.7.2022) a křovinořezu v hodnotě i0'42l,oo
Kě (UD ě. 10001314120.7.2022). Kvyřazení byly doloženy návrhy, Žádosti o vyřazení majetku dle
přílohy vnitřního předpisu vč' soupisu majetku, vrážní lístky OZo ostrava' potuzení o převzetí
odpadních e|ektrozařízení ke zpětnému odběru.

Kontrolní zjištění
V kontrolovaném období opět nebyly na tiskopisech/žádostech k zaÍazení i k vyr'azení o majetku
prováděny ruční opravy v souladu s požadavky dle ust. $ 35 odst. 3 zák. č. 563/199f Sb.
U opravovaných údajů na tiskopisech scházelo jméno osoby provádějící opravy a okamžik jejího
provedení. Tento nedostatek byl rovněž v rozporu s požadavlcy dle bodu 5.4. Směrnice č. 18/20iipro
naklódóní sfinančními prostředlry, postupy v účetnictví a další ustanovení. Jednalo se o opakovaný
nedostatek

Doporuěení
Doporučujeme při aktualizaci vnitřních předpisů stanovit lhůtu pro předávrání žádostí vč. související
dokumentace kzaÍazovánílvyřazování majetku' tak, aby nedochiízelo k pozdnímu zařazení, určit
odpovědné osoby za ýpoěet souvisejících nákladů, které se zahrnuji do hodnoty majetku (tento
srozumitelný propočet do|ožit jako nedílnou součást k žádosti zaÍazeni/vyřazení majetku)
a specifikovat datumy, které budou určující pro zařazení majetku do evidence (DUZP, předávací
protokol, kolaudační rozhodnutí atp.).

Vzhledem k organizačním změnám doporučujeme, aby zaměstnanci, kÍeří budou vykonávat práce
spojené s evidencí majetku (pořizováním a vyÍazováním majetku atp') absolvovali odborné školení
zaměřené na majetkovou oblast. Současně upozorňujeme, že s ohledem na změny v organizačním
uspořádání je nutné nastavit kontrolní mechanismy tak, aby byla zajištěna kontrola ,,4 oěi" ve všech
vzájemně provázaných úěetních oblastech.

Účet 031_ Pozemky

V kontrolovaném období se jednalo o přírůstek v hodnotě 1'335.126,00 Kč, kteý se |ýkal bezúplatného
převodu z MMo (přestupní uzel Hulváky I. etapa).

K úbýkům majetku v celkové hodnotě 73l.642,00 Kě došlo např. prodejem pozemku parc. ě.291412
v k'ú' Mariánské Hory v hodnotě 170.400,00 Kě dle usn. č. ZM ě. 1g25lZMI822l32 ze dne 23.3.2022

Strana 15 234

OSTRAVA!!!



ÚDý. 10001315/26.'7.2022)apozemkuparc.č'388/96vk.ú.Zábřeh-Hulvákyvlrodnotě l4l.240,00
Kč (ÚD č. 1 000 1 3 1 9 /2g.3.20i3) dle usn. ě' 209',7 / zM|822/ 35 ze dne 22.6.2022.

Kontrolní zjištění
ověřením úěetní evidence pozemků Mob v návaznosti na evidenci vedenou v KN, bylo zjištěno:
a) Zařazené pozemky vedené na LV ě' 2048 parc. č. 5/80, 8l ostatní plocha byly zavedeny

v majetkové evidenci Mob na základě geometrickélro plánu ze dne 22.2.202l, t5rto nově vznikié
pozemky nebyly zapsány v KN.

b) Geometrickým plánem dne 10.1.20l9 došlo koddělení nově vzniklého pozemku st. parc. 3519
na LV č. 2048 v k'ú. Mariánské Hory, bylo evidováno v KN a nebylo evidováno v majetkové
evidenci MOb.

Ve ýše uvedených případech tak došlo k rozdílům v označení pozemků a rozdílům jejich qýměr
v evidenci KN a v účetni evidenci' a tím k porušení ust. odst. 3 $ 8 zák. ě. 56311991 Sb. a bódu o.g. čÚs
70r.

Účet 0l2 _ Nedokončený dlouhodobý hmoný majetek
Pohyby na tomto účtu byly tvořeny v kontrolovaném období probíhajícími investičními akcemi, jednalo
se zejména o TZ (byty v majetku Mob' budova úřadu, ZŠ Gen. Janka) a jejich zařazeni po uřončení
akcí na příslušné majetkové úěty (021103l/022). Ve větším rozsahu se jednalo o zpracování
projektových dokumentací, kdy několik z nich bylo evidováno již zlet20|7,zoi8. oolozenáividence,
byla přehledná' avšak neobsahovala informaci o ěasovém vyhledu investic. Projektová dokumentace
adalší zpracovaná dokumentace ,,Výstavba nové radnice" oRG 10001-84000000 vhodnotě
2'503-914,00 Kě byla evidována již z obdobílet2014 - zo17. Tato problematika je detailněji popsána
v konfiolním zjištění v části II. bodu 1. Inventarizace majetku

Účet 902 _ riný drobný dtouhodobý hmotný majetek
V kontrolovaném období Mob pořídi| majetek v celkové hodnotě 203.615,08 Kč, jednalo se o vybavení
pro Po a k zajištění běžného chodu úřadu, např. nábýku, nástavců pod monitory, ventilátoru, tólefonů,
nářadí, elektriclqich radiátoru, rychlovarn1ých konvic, elektrického čističe bot atp.
Postup vyÍazováni majetku probíhal shodným postupem jako u DDHM, z tohoto úětu se vyřazoval
neopravitelný' poškozený nábýek (stoly, Židle, dětské židle), dále se jednalo o kompasy' globu.y,
mikroskopy, reproduktory, pohybová čidla atp. Namátkově byl ověřen postup vyÍazenia odúčtování
nefunkčního, nevyhovujícího drobného nábytku, kancelářslqých potřeb u niŤudí v celkové hodnotě
7.898,50 Kě (UD č. 10001291/15.3.2022).

Nedostatky nebyly zj ištěny.

Útet gog - Majetek svěřený příspěvkouým organizacím
Mob byl zřizovatelem 4 příspěvkových organizací (MŠ a ZŠ), u kter1ých byly ověřeny hodnoý
svěřeného movitého a nemovitého majetku vykánanév podrozvahové evidenci na účtu 909. Mob nadáIe
rozlišoval jednotlivé Po pouze dle oRG a vedl evidenci svěřeného majetku souhrnně
na podrozvahovém účtu 909.0332, takto vedená evidence byla zejména pro kontrolní účely
a inventanzaci nepřehledná. Předchozími kontrolami bylo z hlediska lepší orientace a srozumitelnosii
doporuěeno rozlišit Po jednotlivě dle analytickych účtu.

Kontrolní ziištění
V kontrolovaném období došlo u dvou příspěvkových organizací (ZŠ Gen. Janka, MŠ U Dvoru)
kpohybům u nemovitého majetku, a to u úétu 021 - Stavby. Dodatky kZL ze dne 27.3.2023 byly
schváleny usn. č. 0008/ZMob-MII]2226l3 dne 15.3.2023. Evidence na tomto podrozvahovém účtu
909.0332 ke dni 15.5.2023 nesouhlasila se schválenými dodatky zÍizovacíchlistin. Jednalo se o svěřený
majetek ZŠ Gen. Janka vhodnotě 8.738.255,9+ rr @o č. 10001324/15.3.2023) a MS U Dvoru
v hodnotě 77.350,00 Kč ÚD č,. 10001322/15.3.2023)'

Výše uvedené nové dodatky příspěvkoých organizacik ZL nebyly zaiětovány na podrozvahový účet,
tím došlo k porušení ust. $ 8 odst. 3 zák' ě' 5631199l Sb. a bodu 6.3' ČÚs 70l.
Vpruběhu kontroly byly předmětné dodatky zaiětovány ke dni 16.5'2023 na podrozvahový účet
909.0332, napravený stav byl doložen @o e . l0001l2l/l6 '5.2023)'

Strana 16 234

OSTRAVA!!!



opakované doporučení
Doporučujeme jednotlivé příspěvkové organizace rozlišit samostatnými analyticlaými úěty
a vt vnitřních předpisech nastavit procesy tak, aby v souvislosti se schválenim 1noqpmí aoaátry kzL)
svěřeného majetku příspěvko'qým organizacíin došlo včas k zaičtovánínu pod.o^u'ho'1',ie"t soe.
3. Evidence pohledávek
oblast evidence, odepisování a vymálrání pohledávek byla v Mob v kontrolovaném období upravenainternímipředpisy, atoSměrnicíč. 18/2017pronakláddňísfinančnímiprostředky,postupyvúčetnictví
a dalšíustanovení,účinnou od 1.1.20l8 ve zněníDodatku {,.t us-trii"í č. 2s/ióiipro inventarizací
majetkuazávazků,úěinnouod 1.1I'20l9' I

J rámcj kontroly došlo k ýběrovému porovniíní stavů zustatků pohledávek uvedených v hlavních
účetních knihách k rozvahovému dni s údaji dle provedené inventarizace majetku a závazků, rozdíly
zjištěny nebyly. -J--__- - '

Konečné zustatky na jednotliqých účtech pohledávek byly v kontrolovaném období následující:

UčeÍ 311 _ odběratelé
Na úětu byly evidovány vtontrolo_vaných letech zýména pohledávky z titulu nájemného (býů, vě.s|y!b s nimispojených,.nebýových prostor, pozemkí, vě. hiobů, stánku, anténníclist ožárttimoviých
věcí), sankěních smluvních poplatků (úroky ďpokuty), pohledávek ,upród"1"bytů a |ozemků. Dále sejednalo též o pohledávlcy vyplývající z refundaci Á"ža, nákladů 

'ooaniná 
rr""'it|"-.i.,'"+"o]á,"ípřiimy zvlastní činnosti (věcná břemena), vydaných paikovacích karet, inzerc" u" 

"p.u1.odaji 
Mob

apod.

Účet 314 _ Krdtkodobé poslcytnuté zdlohy
Na úěfu byly vykazo1ány v kontrolovaných letech hlavně zůstatky nevyúětovaných záloh za tepelnou
energii a teplo pro budovy v majetku Mob, plyn, elektřiny, vodné á stočné, ."rp. 

"álohu 
naprojekt ,, Děti

na startu 2022/2023".

Úěet 315 - riné pohledóvky z hlavní činnosti
Na úětu byly v kontrolovaném období zahmuý především pohledávky za stravné (příspěvek na provozjeslí), nařízené exekuce, _mistní poplatky.ze |*u,_'sankční platby (pokuty 

"u 
pi..topr.yl, poplatkyza uloŽení odpadů, poplatky za uŽívátní veiejného prostranswí 

'(zaao|, 
odvody příspěvkov.ých

organizaci (změny odpisů), správní poplatky pripádně další poloŽky.
Úěet 3ss _ pohledóvky za zaměstnanci
Na tomto účtu byla evidoviína nevyúětována provozní zálohazaměstnance.

Účet s77 - ostatní krdtkodobé pohledóvtE
Na účfu byly na konci kontrolovaných let evidovány pouze pohledávky zapÍevoddotace Domovník
na depozitní účet (preventista), pohledávky vůěi sociáhímu fóndu Mob.
Účet 46g - ostatní dlouhodobé pohledóvlE
N_a účtu byly ke konci 

\o1trolaovaných let vyk ánány pohledávky z prodeje dlouhodobého majetku (bytů),
zůstatek pohledávky (úvěr z FRB) a zůstatek půjčky manželům Á. r. u H. r.

311 odběratelé 13 065 545,05 14764 696,57
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy !282597,38 9 298 476,32
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 3 153 388,55 8387192,09
335 Pohledávky za zaměstnanci 0,00 t97L,oo
377 ostatní krátkodobé pohledávky 791729,97 0,00
469 ostatní dlouhodobé pohledávky 962 583,00 870 075,00
90s Vyřazené pohledávky 7 702144,38 7 702144,38

Strana 17 234

OSTRAVA!!!



Út"t gos _ Vyřazené pohleďdvky
Na tomto účtu byJy'evidovány odepsané pohledávky z titulu neuhrazených poplatků za psy' za inzerceve Zpravodaji Mob, 

'u pot*ty 
"_pu-Py.k"renr"ri"ri poplatků ,i r5,i"^ipřístroje, nájemnéhoz nebytoqých prostor' pozernkri' K iejvětší poloz". nT'ro'ao,ie* puirily .'iu'ni-pokuý přihlášenédo insolvenčníhojízen? Vůči spoleě"".ri sc'p fi;;;ň;t orr"""iuaú-|á ...L, rc 0263g564(dlYíveENWox ENERGY' s'''o'; zá "i'":*:: """.gii';;"rok 2016 ";k";; ši 5.425.200,00 Kča za společností one Energy &oneMobile;;iďbliiqtso 

'""l"ň;;řšu energii pro rok 2018v celkové \'jiši l05'692,81 ř8 -;":'"r' qýše se u r.ont.olorranem obaob ínezměnila.Upozornění
Na tomto účtu byla.ro vněž vykazována uytazená pohledávku:^:1*|1r"ného nájrnu za nebytoý1rrostorsubjektem Ilias Tricha'-rrelÁš ró-ůn's 9K .'ěúš;;;;.n;:0i;ň:'ffi;1{"iripuao 

upozorňujmena nutnost' a to vzhledem k tomu' * 
":1':Í:i1" "',iltň.'],;;1"Á}bů;;ri!H' poslední doloženýúkon je z r' 2OO2' i dle poznámky ulriro"" inventarizačního soupisu, ž" dod*;;;ce k tomuto případujiž nebyla nalezena' vyřadit poŇ"aántu z další..,oia"n""_" awáati:"j1 o.;ňiu"-sti (více jak l0 let).V souvislosti s touto por'r"aa'"t* uio'o.nq"* 

",ž;á1;š;irrr" t.-zbt)oll pro inventarizaci majetkua závazků je povinností členů DIř t'"'i-r"uut .ír.*á., 
"'iai :g r^:ií*'íÍi!íur"u, tudížqýsfupemInventury u této pohledávky měIy bý zde uveiené ;;;i; 

\o1t1oI1i skupiny spolu snávlhem DIKna konečné odúčtovríní p"r'l"Jffi; 
::'.q{;.ď í"i"J"91 řadě byla taio pohledávka součástípohledávek na úěfu eos' u ktery"r' oáu*rar urr'ro opuťŇáne aop'.reorral jejich prověření z hlediskadobytnosti' promlčení afudíži"","".,i a"lšíh" 'yk";ililii podrozvahové eviderrci.oblast správy pohledávek' zahrnujícíjak jejich druhové členění,'evidenci a proces vymáhání bylavMob upravena vrámci Směrniie t.- taizfuz," t""l.ei"o v čl. 10. p"rrláa"ry byly sledoványv operativních evidencích a informaenig1 

"v.teň""r, 
"vi'pf,'_GINIS, 

Hoňe. agenda jednotlivýchpohledávek byla vedena u 
'p'*uanu'prislusn1rmi .o.á* ňnledávek, z jejichžčinnosti pohledávkavzniklanebo.jim byla svěřena, u to uo. pii.t:iil# (;i;[ )oi"o'""i smň'-"i;;k*u';, ,"orj"onotliýmiodbory' Yymáháií pohledávek 

' ř'í'l samostatné půsábnosti obce za předpokladu , že dlužnícinereagovali navÝzvy'bylo předáváno externímu uouotatu, .".p- nu právníodbor.'Zůstatky pohledávekbyly ke dni 31 'tz'zozt ríJ"e-ň""i*a'ii"vi;;;ffi 
;eanóuiqýcr, aňznir.,n. Mob vyfv:íř.el

Íí';ilŤí',:#"ffii,"." p"lďky;řl 
'or"e'' 

p"áái"eřai""".i. o, odst. 6 vyhl. č. 410/200gSb., které
V kontrolovaném období došlo, na základě 

.příslušných schválení RMob k odepsání pohledávek(nákladovy účet 5570300), a to p;; 
"lia"oi "a 

i-í;í;ó;;;souhrnné art""h+)7o,42Kě,přičemžz této částkv nebv.ly- prónetovanf 
"" p"a.91uho'y ne", 

'l9s 
.zaare i"ár"tlivJ pohledávky' Dledůvodovych 

'p'aí u i"'a'"'iiwň í'""r"i'' RMob ,á 
"api. w|.^|yi:ylrňc pol.,teaavek z nájmu bytů'resp' za jejich exekuční:"il'.'.:* *a"-uň"ir 

'á'""'j:'' "lňii'' Přihlášené pohledávky do dědickéhořízení byly pravomocně zastaveny pro neaostatet m;j;iňffi;;itelů.Ve dvou pripaáech šlo o nepatrnépohledávky s hodnotou do 250'0ó k'e, 
"ňy"u:i"ii^':!P6fr'isut ,pl,lovaly podmínky pro zaúětovánína podrozvahov'Í účet 905 (dluh ,u i'. ii.' ," ,!,si z''zss,óó K..É' l. Č-. ve výši 6sz,oo re a R. B' v částce

;ffi''.:'x:;xmffiÍi"i"lÍ":'"' u" 
"y'o". 

produktivním věku, aiedy i s ureitými předpoklady

Kontrolní zjištění
Vrámci výše citované částky odepsaných.pohledávek byl schválen usnesením rady ě.3082/RMob-I!ftI/1822/87 ze dnez's's'zoíz"Joilil'-"9:y:| 

?^;áj;;;^u zemřelých nad 2ďtis. Kč, tj. částek59'472'00 Kč (dlužník J' P')' 255ej,óó"Ře raluz"i""'il_]-íi, ir rrr,00 Ř;_iJlrž"*ř. v. P.) a částky32'770'00 Kč (dlužni| p' p'Í' Ý tc-"-l,,t" pr'^o-ug""n oy" 
"""íL"e schválení odpisu pohledávek RMobv rozporu s ust' $ 85 písm' f) zák' ě' 128/ž000 Sb', neÚoť [onip*n'"" prominutí ponĚaavry ve výši nad20 tis' Kč přísluší poy?" zastupitelstv" voo. Ň" ;řffi;Tfilného zjiště"i ui L""r,atovat, Že odpistěchto čýř pohledávek byl n'plu'ný' }"aná se tak o 

"p"k;;;;ř nlaostatelr, neboťjiž minulou kontroloubyl Mob upozorněn 
lutyto 'tut"enortilčetně toho, z. úóul" povinen dle ust. $_+q oau. c) vyhl.č' 410/2009 Sb' přeúčtovát'yru'""é-ilil;ky ;ilfi#'""iý il;;;;;' -;.il!; 

|ripua,n, které bylyřádně zdůvodněny, tj' ktere p.;d';;il nesplruji n"a'ffi zde citoíaner.,"-,Lr $ 49 uvedenévyhlášky.

Strana 18 z 34

OSTRAVAIII



Namátkovou kontro|ou inventarizace úětu 315 - Jiné pohledávlry z hlovní činnosti bylo zjištěn o, že zde
byly, mimo jiné,vykazovány na účtech 3l5.O22o,resp. 315.0255 pohledávky za stňné a provoz jeslí,
resp. pohledávka vůči ARBOR MORAVIA s.r.o.,IČ 2$83035 (óástka 353.b00,00 Kč).
Kontrolní zjištění
Na'shora uváděných účtech byly sledovány pohledávky, u kteých ve většině případů byly splněny
podmínky pro přeúčtování naúěet 469 _ ostatní dlouhodobé pohledávlry,kdyžElo o potrtódavky' kd;
od doby jejich splatnosti uplynul více jak l rok. Jejich objem představoválv sóuhrnu ěástku 389.993,00
Kě a v těchto případech nebylo postupováno v souladu s ust. $ 19 odst. 8 zák. ě' 5631199l Sb., resp.
s ust' $ 48 odst' 6 vyhl. č.41012009 Sb.

V případě ve lhůtě neuhrazených pohledávek Vuči H. M. N. (částka 539,00 Kě), E. H. (částka 7.74g'0O
Kč), S. G. (částka 4.ll7,00 Kč), M. K. (částka 5.010,00 Kč), A. G. (ěástka g6zp0 Kč), A. K. (čásíka
8.738,00 Kč) byla vyžádána spisová dokumentace těchto dlužníků (všichni vedeni na účtu 315.O;22o).

Kontrolní zjištění
Dle sdělení příslušného zaměstnance Mob k výše uváděným dlužníkům nebyla spisová dokumentace
dohledána. Ziištěný stav, tj. nevymáhání pohledávek tak býl v rozporu s požaáavky ust. $ 38 odst. 1 a 7
zák. ě. 12812000 Sb., dle ktelých je obec povinna pečovat o rozvoj a zachování-svého majetku, tedy
i trvale sledovat, zda dluŽnícivčas a řádně plní své zinazl<y, azabezfiečit, aby nedošlo k promlčení nebá
zániku z nich vypl;iruajících práv. V neposledrrí Íadě lze i zde konstatovat, že ani v tomto případě
nesplnila provedená inventarizace tohoto účtu dostateěně svůj úěel, když nezjistila a neLapsala
do soupisu tyto skutečnosti.

Doporuěení
Na úětu 469.0114 jevykazována dlouhodobá pohledávka v hodnotě l4 tis. Kě zamanželi A. L. a H. L.
U-!éto pohledávky byla uzavt*ena dne 22.7.20lg Dohoda o uznání závazku ze strany manželů A. L.
a \. L. a splátkovy ka|endář na ěástku l 5 tis. Kč (uhrazeno jerr l tis. Kč při sepsání ,,Dohody..;, kt".,-7
nebyl dodržen. Celý zůstatek pohledávky se tak stal splatný naráz, coz atuznit neróspektovai, a ta[
pohledávka nakonec skoněila vymáháním exekuční cestou,-když dne 29.4.2022 byl vydán exekuční
pÍíkazčj. l42Ex0028"l22-016'DleúdajůzGINISkedni 30'4.2023bylstavtétopoňteaávtyneměnný,
tj. ve qýši 14 tis. Kě. V důsledku toho doporučujeme prověřit stav a reálné možnosti vyňožení téíó
pohledávky s odkazem na shora citované povinnosti při správě pohledávek dle zákona o obcích a při
zachov ání princ ipu hospodárnosti vynakl ádaných fi nančníih prostředků'

V rámci kontroly došlo k ověření 2 namátkově vybraných pohledávek a spisové dokumentace k nim
vedené. Jednalo se o letité pohledávky z nájmu zabyty a služeb s ním spojených (vznikly v 90. letech
min. století, přesto jsou evidovány na účtu 3l lAE) vůěi L. Z' a J. p. -' o-bc jrou'u současnosti řádně
vymáhríny (|edna pohledávka je dosud řešena v dědickém řízení, u druhé je iedeno exekuční řízení).
U obou spisů lze konstatovat, že v zásadé obsahovaly záktadni qýše požádované náIežitosti spisoú
dokumentace, i když obsah spisu (přehled) byl vyhotoven ažv pinucnu kontroly' Spisy obsaňovaly
shrnutí zůstatku pohledávlcy, nicméně během let se pohledávky,,rozrostly" o smluvní'saňkce' nákladý
na vymáhání, příp. jiné ěástky, a tak bylo dost obtižné dohledat poňl"dárrky na úěetní evidenci.
Na základě těchto i ostatních poznatků získaných z prtňezové piovedené Řontroly z namátkově
vybraných pohledávek vyplynula potřeba následujícího souhmného upozornění.
Upozornění
Upozorňujeme na nutnost věnovat trvale zqýšenou pozornost správě pohledávek, věetně jejich účtování,
inventarizaci i vedení jejich spisové dokumentace, zekteré by mct vždy bý,t zřejmý přehledný stav
o dané pohledávce, průběhu vymáhání (ednotlivě prováděné úkóny, vč. doiučónek pisámností) a rovněŽ
by měl ze spisu vyplynout aktuální nesplacený zůsiatek dluhu, kteÚ lzeověřit na rioetni stav (minimálně
k rozvahovému dni daného roku). Součástí spisu musí bý také veáený obsah s přehledem zakládaných
dokumentů a o provedených úkonech při vymáhání, vě. poznámek Ě nim (vše nejlépe v elektronické
podobě).

Zatím úěelem je proto žádouci aktualizovat rovněž interní předpis řešící oblast pohledávek (Směrnice
č' ]8/20]D' V prvé řadě se jeví potřebné doplnit tuto směrnici ó termíny (lhůty), které budou závazné
pro správce pohledávek při realizaci jednotlivě navazujících úkonů v rámci .ó.á"y pohledávek (např.

Strana 19 234

OSTRAVA!!!



každý měsíc povinně provádět šetření v insolveněním rejstřík u (se záznamem ve spisu), dále v ja\ýchlhůtrích a četnosti zasílat dlužníkovi upomínky 
"'ý^ik;irrade, kdy a komu konkrétně se předávápohledávka k dalšímu vymáhání, a to vše z důvoáu ádrt,'nÉni (minimalizace) nebezpečí prodlenív celém procesu vymáhání (např. včasné nepřihlášení pohledávky při vstupu dlužníka do insolvence),a tedy i předejití vzniku rizikového faktoru - n"rry-of"ní dané ioí't"aaroty. Dále se jeví jako vhodnévydefinovat do této směmice též bližší podmínky pro irerietovani vyrazeii,ch polrledávek

do podrozvahové evidence (účď905). Tedy že jednotlivě prip"aý odepsaných pánt"aa.r"t , u nichž buderozhodnuto' že se již nepřeúčtují na podrózvahoqý účet 9{i5, áusí 
_uyt 

iaane zdůvodněny (popsány)přírno u zaúčtovaného dokladu, ýkajícího se odpňu pohledávky do nákladů (MD účtu 557). V praxito znaěí' že tento postup bude zvolen pouze tehdy, káyŽ daná oa"p.uná pohledávka jeze zcela objektivních příčin nedobytná (nevymahatelná) anebo náklady na její vymáhání by bylyneúměrné vzhledem k její hodnotě, a to s odkazem nu náho.podárnost 
'ynaoi.n1rcí nákladů. V tétosouvislosti upozorňujeme, že ustanovení v interním předpisu ,S,?2 ěrnice č. 18/2017 o dalším sledovánívyŤazených pohledávek na účtu 905 až od částky zo iis. Kč zajeden účetní případ neodpovídápožadavkům při správě pohledávek, které obcím plýnou z ust. $ 38 odst. I a7 zák.č. 128/2000 Sb.

4. Fyzická kontrola majetku
Dne 23 '5 '2023 bylaprovedena ýzickákontrola nově pořízeného i staršího majetku ve vlastnictví Mob.Kontrola byla zaměřena zejména na ověření ýzickZ existence majetku a óznačení inventarizačnímidentifikátorem. Seznam konÍolovaného majetku je uveden v PříIoze č. 1.
Fyzickou kontrolou 

Tuj'"tku bylo zjištěno' že kontrolovaný majetek byl lYádně označen inventarizaěnímidentifikátorem v souladu s ust. $ 9vyhl. ě.27012010 sb.
Nedostatky nebyly zj ištěny.

ilt.

s

1. Účetní záznamy
Správnost úěetních postupů a operací byla qýběroým způsobem prověřena v návaznosti na jednotlivé
kontrolované oblasti' a to na podkhdě p9zaaavň l.yptyou.1i"i"h ze zák. č,. 563/1ggt Sb., věetněprováděcí vyhl. č. 4l.0/20o9 

|b_,.u Česhých účetních 
'il"a"ia,i 

ě' 70l - 71í. rie"*i záznamy bylyověřovány rovněž z hlediska dodržení zák. ě. 25Ol2oOO Sb., zák. ě. 320/200l Sb., vyhi. ě. 416/2004 sb.
l-iry9aich předpisů. Přímo k účetnictví Mob se vkontrolovaném období vztahovala Směrnice č.18/2017 pro naklódání s finančními prostředky a postupy v účetnictví, účinná od,2.4.2015' ve znění
P:d"'!'č' 1 (dále jen Směrniceč,- l8/20l7). Eviáenci, íčtování, oceňování' odpisovi{ní i vymezeníjednotliých složek maj9tky (hmotqý, nehmotný, finanční) vč. zásob, řešila íměrnice č. 19/2017 proevidenci majetku, účinná od l.l.20l8.
Přezkoumrání.h,osPodaření městského obvodu za rok2022 provedla auditorská společnost BDo Audits'r'o', IC 4531438l ' Ye Zprávě o výsledku přezkoumání hospodďení bylo uvedeno, že nebyly zjištěnyzán ažnějši n edostatky.

Úoetni aort ady a zánnamy v úěetním deniku byly doplněny o dostatečný popis účetní operace. Mob
ye{l 1t9etnictví způsobem zaruěujícím trvalost úletnich záznamů u ,oúuiu s ust- $ 8 odst. l. zák.č'' 563/199l Sb' V Mob probíhalo přezkušování jednotlivých úěetních dokladů, a to jak správnostiz hlediska věcné stránky uskutečněn''-ých hospodářskych opácí, tak i zpohledu íormáIních náležitostídokladů, a u vybraného vzorku účetních záziamtlnebyly 

"jistoný 
nedostátky (u těchto účetních dokladůnechyběly podpisy osob zodpovědných za jednotliý neeini připad dle ust. $ 11 odst. l písm. f) zák.ě. 563/199l sb.).

Mob vedl účetní evidenci v programu GINIS' V rámci tohoto účetního programu byly předevšímvy'llŽívány moduly ADP' ADR' BUC, MAJ, FUC, EPK, KDF, KoF, PoK, PoU, PPD, Roz, UCT,SML, UCR, k občasnému využití modul II{IJ I realyzáci pohledávek, přiimů a dalších pomocnýchevidencí sloužily v Mob rovněž informační systémy VERA á Horna.
k9-Ť níže uvedených nedostatků v oblasti úěetních záznamit,byla ostatní zjištění ve vazbě na správnévedení úěetnictví popsána přímo u jednotlivých kontrolovanycn áuhsti.

Strana 20 234

OSTRAVA!!I



Kontrolní zjištění
Mob' vrozporu spožadavky dle bodu 15-3. Směrnice č. ]8/2017,neprottětoval do nákladů prosince2022 prostřednictvím dohadných položek náklady ,;^"i t aizuy za n)zozz ., r'áanotc 861.470,00 Kě(bez DPH 180'908,70 Kč, ktefá byla do nákhdú účtována až91.2023) od Respond & Co, s. r. o.'IČ 60777656 - faktura bylá do nakláffi (MD.5l8.03oo; Jňuta až v roce 2023 dleFP ev. č. 1000250l/18'1'2023' obdobně nebyly časově rozlišeny 

"aniay ,projektu ,,Děti na startu 2022/2023,,fakturované dodavatelem Pohybová všestrannošt , ,. i.,_|é oigoel87 , zaobdobí od září 2022 až |eden2023'když dle dokladu FP č. l000l1'2^by^laáu l'ta'"tu,,j. eaotu 136.525,00 Kč, proúčtovanádo nákladů (MD 549'030O) ažvroce 202.3-Ql.3.2O2r.Dí;íoáu 15.3. Směrnrcá č. ]8/20]7měla býdo nákladů roku 2l.22'proúčtovrína jako dohadn a porcÉlri Áinimane poskýnutií zálohave qýši 50 tis.Kč' v těchto případech nebylo 
'oro''ez 

postupovánó v souladu s ust. $ 3 odst' l zák. ě.563/199l sb.
Upozornění
Upozorňujeme na potřebu i nadále věnovat zqýšenou pozornost při rozlišování nákladů na opravy'investice' resp' na teclrnické zhodnocení.,n-"i"ak' raa"'i"" iz), a to zejnénapři jejich zaúětování.I když např' u byfu v kontrolovaném obdobi jiz docházelo ., ruac případů k rozdělení a zaúětovánínákladů na opravy a,^'lášť naTZ, nebylo v.nctófta případechTZv objemu naa +o iisic Kč/t bý (např'byty č' 4 a 14 na ul' Gen Hrušky t. t á n,byty č. s i tinu ui. rr"'yslovců 26 a44)správně rozlišenoazaúětováno jako zv.ýšení hodnoý příslušněho byového aornu 6,ro ozr;.
K dalším problematic\ým.záležitostem patřilo ptovedení TZbýoých domů (dálejen BD), na kter.é alebyla poskytnuta bud'částečná nebo celá iotace ie strany MMďs účeloým určením jako ,,neinvestiěnf..V kontrolovaném roce tak-]'ýmci Programu pl€vence kriminality byly např. zabuáovríny mrYíže v BDna ul' Strmá 5 věástce 67'746,50 Kč] instaiovanu aoro"u,niroací zařízenívBD Strmá, Novoveskáa Šimíěkova v celkové ho!1otě 3g5.l2ó,s5 Kč, resp. .,o gň 

';ur. Zelenátč. 88-94 * qrsi 180.103,80Kč' Tyo náklady, i když jejich charakter tomu neo'dpovídal, byly proúětorraný;ur.o náklad na opravy(MD 5l1)' a to právě ztitulu dotačn{o ú.i"Il; riopo"uÉujeme dotační ur8ení včas a podrobněkomunikovat s MMo ještě před schválením plYíspěvku. 
-_J

obdobně je nutno pečlivě nažovato&ázku proúětování nákladů na studie, resp. na zptacovánípodkladůk Žádostem o finanční prostředky a IZ na.ikce typu ,,';g;;;;" vybraných sídlišť Mob.. jako službaodD 518), popř' na.projekt úpravy vestibulu 
"'šíil;;'ďě"n. r*tu (rovněž MD 518), aj., neboťpovaha těchto nákladů odpovídá sýše nákladům na uíaouci T7 majetku (účet 0a2)'

Ve všech zde jmenovaných případech upozorňujeme, že účetní jednotky jsou povinny vést dle ust. $ 7odst' 1 v kontextu na ust' $ 8 odst. t a's zeu. e. saiitig1-št.'*e- účetnictví takov'ým způsobem, abypodávalo věrný a srozumitelný obraz o účtov-anýcn poroxa"ň, odpovídající jejich skutečnému stavu,resp'' aby účetní záznamy jednoznačně určovaly 
'"b'"h 

}eotliv,,ých úěetních případů. Uvedenépožadavl<y zákona o účetnictví ve shora citovaných případec"h nebyly dostatečně naplněny.
Doporučení
Vzhledem k tomu, Že se u Mob v kontrolovaném- období vyskytovaly , zéjménapři provádění opravbytů' případy provádění technického zhodnocení ('"il$.'ř; modernizic" un.to stavební úpravy)v částkách do 40 tis' Kč zajednotlivou majetkovou potozku, kte.j." rrsuk účtují do nákladůjako oprava'doporučujeme tyto případy účtovat odděieně, s odkazem na ust. $ 14 odst. 1l vyhl' č. 410/2009 sb.,např' prostřednictvím účtu 548 nebo 549' Tímto bude dosaženo v účetnicwí Mob spolehlivéhoi jednoznačného určení obsahu účetních případů v" .*yslu 

"'i. s 
s odst. 5 zák. č,.563/199l Sb.2. Pokladní operace

oblast pokladních operací vč. náležitostí pokladních dokladů byly upraveny interním předpisem

'#T;r:r'r'.!x!r|r,' nakládóní sfinančními prostředky,_fir,upy ,,ia"mt"nt a další irt*rr"ri,
Výše uvedeným předpisem byl stanoven pokladní limit hotovosti ve výši 700 tis. Kč a limit ceninve výši 500 tis' Kč' V kontrolovaném obdo^bí nedošlo k př"ňoč*í limitu finanění hotovosti.Řiaici kontrola před vznikey záN1vku byla v.souladu s ust' $ 13 vyhl. č. 4I6/2004Sb., zajišťovánaprostřednictvím limitovan]Ích příslibů 1člslo timitov-er'. prilribu bylo na podkladech ke schváleníuváděno). Na drobná vydání číneodkladneýlailoyry po.[1,tou ányjednorazorre n.úo stáIé provoznízálohy' Proces poslgrtování a vyúčtován i záiob byl up'uro"ř'šměrnicí č. IB/2017.V souladu s tímto

Strana 21234

OSTRAVAIII



interním předpisem byl každoroěně stanoven seznam zaměstnanců oprávněných čerpat stálou provozní
zálohu. Výběroqým způsobem bylo ověřeno, že zaměstnanci, kte4ým byla poskytována provozn izáloha,
měli uzavřentt Dohodu o odpovědnosti za schodek na svěřených hodnotách,kteréje zaměstnanec
povinen vyúčtovat v souladu s ust. $ 252 zák. č,.26212006 sb.
Pokladní výdaje byly opatřeny záznamy řídící kontroly dle ust' $ 14 vyhl. č. 416/2004 Sb.
Mob samostatně evidoval provozní qýdaje (tň,et 261'03]0 - pokladna pro výdajoý účet 2)
a samostatně pokladní výdaje ýkající se bytovélro odboru (účet 261.03I2 - pokladna pro výdajový účet
20028).

Předmětem kontroly byly pokladní doklady - provozní pokladna za měsíce l2l2022, 2-3l2O23.
Předmětem kontroly bylo rovněž ověření, zda faktury, vyskytující se ve vybraném vzorku ýdajoqých
pokladníclr dokladů a proplacené pokladnou v hotovosti, byly evidovány v modulu KDF.
Nedostatky nebyly zj ištěny.

3. Finanční operace
Předmětem kontroly bylo dodržování provádění platebních operací v souladu s Metodiclr,ým
doporučením odboru financí a rozpočtu MMo k platebním operacím v systému GINIS a MultiCash
ze dne 15.12.2016.

Mob evidoval 8 barrkovních účtu vedených u České spotYitelny, a.s., IČ 45244782 (základníběŽný tĚe|
příjmoý účet, qýdajoý účet' příjmoý úěet býového odboru, výdajoý úěet býového odbolu,
2 depozitníúčry ÚMob, úěet kauóí uytoroát'o odboru, úěet sociálnnro rónau;, jeden úěeíu České národni
banky, IC 48136450 a 3 úvěrové účty u Komerční banky a.s., IČ 4fil7054.
Postup při placení: v modulu BUC proběhne konhola dat k úhradě, vygeneruje se ,,Konttolní opis
pŤíkazu" s podpisy dvou osob. V modulu bankovnictví MultiCash České spořitelny, a.s. proběňne
kontrola dat (platba x kontrola v GIMS), následně proběhne tisk sestavy platebních příkazu s podpisy
dvou osob (elektronicky i szzicky). Podpisové vzory oprávněných osob disponujících s bankovními účty
byly předloženy.

Výběrovym způsobem byly kontrolovány ýpisy za období 12l2o22 a3/2023 z ýdajového bankovního
účtu Ceské spořitelny, a.s. na kontlolní opisy příkazů a na seznam bankovních výpisů v modulu BUC.
Kontrola ,,4 oči" byla zajištěna. Výběroým způsobem byla provedena také kontrola nespárovaných
operací a plateb dle modulu UCT a BUC.
V kontrolovaném období Mob používal dvě platební kafi zřízené k qýdajovému bankovnímu účtu.
S platební kartou byl oprávněn disponovat starosta a tajemník, měsíční limit pro bezhotovostní platby
byl stanoven na částku 10 tis. Kč. Na výdaje spojené s mimořádnými událostmi a na potřeby spojené
s chodem kanceláře tajemníka Mob používá platební kartu České spořitelny, a.s.

Nedostatky nebyly zj ištěny.

IV. Vnitřní předpisv. kontrola opatření k odstranění nedostatků. vvhodnocení
přiměřenosti a účinngsti svstému finanění kontrolv

1' Vyhodnocení plnění přijatých opatření a odstranění nedostatků z minuté kontroly,
srovnání s minulou kontrolou

RMob usn. ě. 3194/RMob-MWI822l89 dne 20.6.2022 projednala ,,Zprávu o v'ýsledku hodnocení
přiměřenosti a účinnosti systému finanění kontroly městského obvodu v roce 2022* provedeného
odborem interního auditu a kontroly MMo za období od 4l2O2I do 2l2O22 a rozhodla
o opatřeních k odstranění zjištěných nedostatků.

Jednotlivá kontrolní zjištění z minulé Zprávy byla konfrontována se skutečným stavem, přičemž bylo
zjištěno, žebyla odstraněna, s qýjimkou nedostatků vyslcytujících se v oblasti inventarizace, evidence
majetku a správy pohledávek' které se opakovaly.
oproti minulému roku se vyskýly nové nedostatky v oblasti veřejných zakázek,smluvních dokumentů,
inventarizace, evidence majetku, pohledávek a úěetních záznamú.

Strana 22 234

OSTRAVA!!!



2. Systém kontro! a jejich výsledky
2.í' Vnitřní kontroly
Mob měl zřízen kontrolní a finanční ýbor ZMob' Finanční výbor se v kontrolovaném období sešel
pětkrát. Na sqých zasedáních se zabýval materiály k projednávání do zastupitelstva (např. žádostmi
o prodeje pozemků, poskýnutí mimořádných dotací, nabytím/nenabytím věcí nemoviýclr, schválením
rozpočtu, závěrečného účtu apod.). Kontrolní qýbor se v kontrolovaném období sešel třikrát. Předmětem
jednání byla usnesení rady a zastupitelswa a projednávání stížností doručenýclt Mob.
Mob byl zřizovatelem čtyř příspěvkoqých organizaci, tj. jedné zák|adní školy a tří mateřslqých škol.
V kontrolovaném období byly ze strany zÍizovatele provedeny dvě veřejnosprávní kontrjy pouze
u základní školy, příspěvkové organizace, zarněřené na kontrolu hospodaření póskytnuýcn nnanenictr
prostředků na financování a zachování odborných pracovních pozic ZŠ a MŠ vyfuořených v rámci
projektu ,,Rozvoj rovného přístupu ke vzdělání ve městě ostrava III" a na kontiolu hospodaření se
svěřeným majetkem a poskynuými finančními prostředky . Z provedených kontrol nebýý zjištěny
žádné nedostatky.

Roční Zpráva o ýsledcích finančních kontrol zarok2l22bylavyhotovena dne 15.2.2023 av souladu
s čl. 7 odst. 13 písm. e) Statutu doručena na MMo.
RMob usn. č. 3445lRMob-MÍ1/l822/68 ze dne 23.9.2022 rozhodla zřídit ke dni 1.l0.2022 funkční
místo interní auditorky' Interní auditorka je funkčně nezixislá, podřízená stalostovi městského obvodu
jako statutárnímu olgiánu veřejné správy. Její náplň je stanovena v Příloze ě. l organizačního řádu
ve znění účinném od 1.2.2023. Intenrí auditor'ka v roce 2022 nevykonala žÁdný interní audit. Sestavila
roční plán na rok 2023 a střednědobý plán IA na období 2023 _2025, zpracovaia Statut interního auditu
schválenélro starostou 19.12.2022, projednané usn. ě. RMob č. 3704/RMob-MÍIl2226/5 ze ďne
19'12.2022. V roce 2023 byl proveden audit, kte4ý se ýkal oblasti veřejných zakáaekajehož r1ýstup byl
v době kontroly zatímpouze ve formě,,návrhu auditní zprávy,,.

2.2, Erterni kontroly
V kontrolovaném období bylo ze strany MMo vykonáno pět kontrol (odborem vnitřních věcí, sociálních
věcí a zdravotnictví a dopravy MMo). V roce 2022 proběhlo přezkoumríní hospodaření městského
obvodu auditní společností BDo AUDIT spol. s r.o' Pt'i přezkoumání hospodař-ení nebyý zjištěny
závažné chyby a nedostatky. Jirré kontroly provedené externími subjekty nebyly v kontrolďvaném
období uskutečněny.

3. VyhodnocenÍ funkčnosti, přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroty
3.1. Vnitřní kontrolní systém
Nastavení vnitřního kontrolního systému měl Mob upraven interními předpisy Kontrolní řád, tňinný
od 1 1 . 1 I .2014 a Směrruice č. I 8/201 7 pro naklódání s finančními prostředky, posfupy v účetnictví a další
ustanovení s účinností od l . l .201 8 ve znění Dodatku č. l . Byly doloženy podpisové vzory odpovědných
zaměstnanců, kteří zajišťují kontrolu plánovaných a připravovaných operací.
Funkci přikazce operace vykonávali vedoucí odborů nebo pověřený vedoucí zaměstnanec, funkci
správce rozpočtu vykonával pověřený zaměstnanec zařazený do odboru financí. Funkci hlavní účetní
vykonávala hlavní účetní. Zástapy v případě nepřítomností byly stanoveny. Předběžná řídící kontrola
před vznikem závazku byla prováděna prostřednictvím individuálních příslibů nebo limitovaných
příslibů uzavřených pÍeváŽně na drobné provozní výdaje Úruou a qýdaje na rámcové smlouvy.
Upozornění
Vzhledem ke zřizenifunkěního místa interní auditorky upozolňujeme na nutnost změny jižneaktuálního
interního předpisu Kontrolní řád, úěinný od 1 l.l l.2014.
3.2. Závěr
Nazákladě popsaných skutečností uvedených v této zprávě apo zváŽení ěetnosti azávažnostizjištěných
nedostatků v porovnání s celkoqým objemem spravovaných veřejných prostředků lze koňstatoíat,
že systém finanční kontroly městského obvodu vykazoval sníženou účinnost v oblasti veřejných

Strana 23 234

OSTRAVA!!!



zakáaek' inventarizace, 
9viýence majetku a správy pohledávek' ve všech ostatních kontrolovanýchoblastech byl přiměřeně funkční a účinný.

V' Shrnutí
V pruběhu kontroly, provedené ýběroqým způsobem za kontrolované obdob í 3/2022 _ 3/2023,se zaměřením na hospodaře1í s majetk;ln' způsob vynakládání finančních prostředků, dodržováníprávních předpisů a vedení účetnictvi byly zjistěny 

"a.rl"áu:iJ 'edostatky:Veřejné zakázkv
- V uzavřených rámcoqých dohodách nebyl uveden koeficient ceny oproti ceníku ÚRS, 

"e 
kteréhovycházelacena plnění.

ffilJi#Íf ;;*T::"'rámcové 
dohody na pokývačské práce se zhotovitelem, kter1ý odstoupil

- Časově omezené rámcové dohody byly prodlu žoványdodatky.

iň:I"ijl;l3"'T3o]"*j"u 
zakázky byly zadány netransparentním způsobem v rozporu s ust. $ 6

- V zadávaci dokumentaci byly uváděny zmatečné infotmace.
- Plnění zakázky na dodávku kancelrářského nábyku bylo v rozporu s uzavřenou rámcovousmlouvou. 

--J ---_ "J-" v rvaťvlg Ď uz<ll

- Vjednom případě bylo postupováno v lozporu s intemím předpisem Směrnice č. 3I/202I,kdyžnebyl zpracován ,,Požadavek ňa uskutečněnj veřejné i^t itymalého rozsahu...- Vjednom případě nebyla příkazcem opeface provedena řádná řídící kontrola dle ust. $ 14 odst. 2vyhl. ě. 416/2004 sb.
Smluvní dokumenty
- Př'i uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory nebyla dodržena ustanovení zákonao obcícha smlouva byla uzavřena neplatně. 

-Schválovaci"poaíinty 
pronájmu p"""*L" neodpovídalyust. $ 4l odst.2 zákonao obcích a Statutu.

Inventarizace

- Byly zjištěny četné formální nedostatky v inventurních soupisech, kdy naplY. datumy o pl.ovedeníinventurmajetku v soupise neodpovídaý aatu ale fiii"í 
":":i1.r' 

.tú"eíe ryli"t?l.oue."e' Jednalose o opakovaný nedostatek.

*"#"tlřínadech 
došlo k neoprávněnému snížení hodnoty účfu 042 v důsledku provedené

- Inventarizace někte4ých účtu proběhla pouze formálně, neboť inventarizace nezjistily podstatnéskutečnosti. Jednalo ." o opukoo"ný nedostatek'
Evidence majetku
- Byly zjištěny rozdíly v označení pozemků, rozdíly jejich výměr v evidenci KN a v účetní evidenci.- opravy na dokumentaci kzaÍazení a vyřazení majetku byly prováděny neúčetním způsobem.Jednalo se o opakovaný nedostatek
- Ve dvou případech nesouhlasila evidovaná hodnota majetku s dodatky zřizovacích listinpříspěvkových organizací. 

rtl* 9 uvu.Lry LL

Pohledávkv

- Bylo zjištěno chybné účtování dlouhodobých pohledávek._ Vymáhání někteých pohledávek vykazovaných na účtu 315.o22O nebylo doloženo, a to včetněspisové dokumentace.
- odpis pohledávek do nákladů nad 20 

'tis. 
Kě/pohledávka byl nesprávně proveden na základěusnesení RMob namísto usnesení ZMob.

Strana 24 234

OSTRAVAIII



Úč,etní záznam:,

- Ve třech případech došlo k chybnému účtování z lrlediska ěasovélro rozlišení nákladů
(nevytvořen ím dohadných položek).

V průběhu kontroly byla Mob dána také některá upozornění, a to zejména v oblasti inventarizace, kde
byly pozdě proško|eny inventarizační komise, nesouhlasily časové údaje a v někteýclr případech
neodpovídala hodnota zařazeného majetku limitům, dále v oblasti správy pohledável, káe nebyla
dostatečně zajištěna vymahatelnost pohledávek a také v oblasti účetnícň žáznamtt při rozlišování
nákladů na technické zhodnocení a opravy.
Doporučeno pak bylo zejména odborně proškolit zaměstnance odpovědn é za majetkovou oblast'
zpřesnit směrnici pro správu pohledávek, analýicky rozlišit svěřený majetek příspěvkáých organizaci
nebo oslovovat širší okruh potenciálních dodavatelů řemeslných prací. 

-

Další upozornění a doporučení jsou uvedena v jednotlirných částech této Zprávy.

Strana 25 234

OSTRAVA!!!



Poučení
Dle ustanovení odst. 2) článku 1 t Stafutu projedná ýsledek této kontroly rada městského obvodu na své
nejbližší schůzi a přijme opatření k odstranění zjištěných nedostatků, nejpozději však do 30 dnů ode dne
pÍevzeti zprávy o výsledku hodnocení přinrěřenosti a úěinnosti systému finanční kontroly. odboru
interního auditu a kontroly MMo zašle starosta městského obvodu nejpozději do 14 dnů od projednání
qýsledků kontroly radou nrěstského obvodu písemné vy,jádření, případně opatření k odstranění
nedostatků, věetně usnesení rady městského obvodu.

Upozornění
Veškeré písemnosti a podání adresované a elektronicky zasílané odboru interního auditu a kontroly
MMo na základě této Zprávy musí bý opatřeny zaručeným elektroniclqým podpisenr statutámího
zástupce městského obvodu.

V ostravě dne26.5.2023

Podpisy členů kontrolní skupiny:

Ing. Jakub Velecký

Ing. Pavel Černý

Ing. Eva Janiěkoviěová

Ing' Alena Kotuliaková

Ing. Jiří Koval

Ing. Ivana Miěaníková

Městský obvod potvrzuje vrácení všech zapůjčených dokumentů

Součástí této zpráxy jsou 2 přílohy:

Příloha č. l Seznam právních a vnitřních předpisů použi{ých při kontrole a seznam
kontrolované dokumentace

Příloha č. 2 Prohlášení starosty

Rozdělovník:
Výisk č. l odbor interního auditu a kontroly MMo

c

Ýos*. ďne26.5.2023Výisk é. 2 pro městský obvod pŤevzal

Strana 26234

OSTRAVA!!!



Příloha č. í ke Zprávě o výsledku hodnocenÍ přiměřenosti a účinnosti systému finanční
kontroly městského obvodu v roce 2023 č,.i. sMo/24í026/23llAK/Juch
Seznam právních a vnitřních předpisů použitých při kontrole a seznam kontrolované
dokumentace

Právní a vnitřní předpisv použité při kontrole

- Zákon č). 89/2012 Sb., občanský zákonik.
- Zákon č,. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zÍízení).
- Zákon ě. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
- Zákon č).183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).
- Zákoně'23512004 Sb., oDPH.
- Zákon ě.250/2000 Sb., o rozpočtoqých pravidlech územních rozpočtů.
- Zákon ě.262/2006 Sb., zákoník práce.
- Zákon č,.28012009 Sb., daňoý řád.
' Zákon ě. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někteých zákonů

(zátkon o finanční kontrole).
- Zákon č,.34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
- Zákon ě' 500/2004' správní řád.
- Zákon č,. 563ll99l Sb., o účetnictví.
- Zátkon č).58611992 Sb., o daních z pr*íjmů.
- Zákon č,.634/2004 Sb., o správních poplatcích.
- Vyhlráškaě.27012010 Sb., o inventarizaci majetku azátvazktt._ Vyhlríškač,.32312002 Sb., o rozpoětové skladbě.
- Vyhlráška č'. 410/2009 sb., kterou se provádějí něktená ustanovení zákona č. 563/199l Sb.,

o účetnictví, v platném znéní, pro některé vybrané účetníjednotky.
- Vyhláškaě.41612004 Sb., kter'ou se provádí zákonč. 320/200l Sb.
- lvhlríštaě.49912006 Sb., o dokumentaci staveb.
- Ceské účetní standardy pro některé vybrané úěetní jednotky č. 701 _7Io.
- obecně závaznávyhlráška města Ostravy č,' l4/20l3, Statut města Ostravy.
- obecně závaznávyhláška města ostravy ě.10l2O22, Statut města Ostravy.

Kontrolovaná dokumentace

_ Schválenýrozpočetnarok 2022,2023.
- Rozpočtová opatřeníza rok 2022 a2023.
- lvbrané účetní doklady, účetní záanamy a úěetní sestavy.
- Učetní výkazy kúčetní závěrcezarok2022.
- Uětovtý rozvrh zarok2022'
_ Dokumentace k inventarizaci majetku azátvazki.
- Evidence smluv a objednávek zarok2022 a období l-3/2o23,vybrané smlouvy a objednávky_ Evidencezakázeka dokumentace k vybranym veřejným zakánkám.
- UsnesenizMob a RMob zarok2022 aobdobí l-3l2023.
- Zápisy kontrolního a finančního ýboru'- Vnitřní směrnice související s kontrolovanými oblastrni úěinné v kontrolovaném období.

Výčet případných ostatních právních a vnitřních předpisů je uveden ve Zprávě

Strana 27 234

OSTRAVA!!!



Kontrolované veřei né zakázkv
o Rekonstrukce uI. Mojmírovců (zjednodušené podlimitn ířízeni)

RMob usn. č 2893/RMob-MH/1 822/83 ze dne 30.3.2o22rozhodla o uskutečnění veřejné zakázl<yve zjednodušeném podlimitníln 'řizení. Mob pověřil zadavatelskou činností ktěto zakázče
společnost Dobrá zakázka s.r.o., IČ 28631595. Ráda rozhodla o oslovení firern k podání cenových
nabídek prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele NEN. Předmě tem zakizky byla celkává
rekonstrukce části ulice Mojrnírovců spočívající v rekonstrukci stávající cn aruiaeÁi,ch, resp.asfaltoých chodníků a celkové rekonstrukci stávající asfaltové komunikace. Rada usn.č' 2995lRlvIob-MH/rE22l85 uzavřela dne 18.5.2022 šmlouvu ě. sl0l67/2}22lol s uchazečemCoLAS a.s., IČ 26177005 s cenou zadilo7.100.000,00 Kč bez DPH a stanovenou llrůtou plnění do
105 kalendrářních dní od předání staveniště. Staveniště bylo předráno ke dni 20.6.2022.Ke smlouvě
byl uzavřen Dodatek č. l, kteým se upravovaly více a ménEpráce a tetmín předání byl prodloužen
o 3 dny, Íj. 6-10-2022. Staveniště bylo předáno 16.l l.20i2' tudíž došló kprodlení vtermínu
dokoněení díla v déIce 41 dnů. RMob usn. č. 3620/RMob -MÍIJ2226/2 ze dne 23.l1.2o2zudělila
smluvní pokutu ve qýši 285.810,25 Kč:'?ng l8.1.2023 proběhlo jednáni se zhotovitelern a byly
projednány příčiny prodlení a na základě zohledneni stuteeností' které nebyly ,uriréry
zhotovitelem, byla dohodnuta smluvní pokuta odpovídající prodlení v délce 15 dní. RMob usn.
č' 0042/RMob-MH/2226/7 rozhodla o uplatnění sankce ve qýši 104.564,73 Kč. Byla prověřena
kompletní fakturace za dílo.

o ošetření stromů - jaro 2022 (VZMR - ZRUŠENÁ)
Zadání veřejné zakáný bylo schváleno místostarostou Mob T. Suchardol dne 14.3.2022.Yýna
k podrání nabídek byla zaslána šesti subjektům. PtYedmětem veřejné zakáaky bylo ošetření 225
stromů na základě vyhodnocení zdravotních stavů stromů. one žz's.z022 byla- donlěena pouzejedna nabídka uchazeče Arboristoteles s.r.o.' IČ 17416434. Na zák|adě došíé nabídky roňodla
2929/RNIob-MWl822/83 dne 30'3.2O22 o zrušení veřejné zakázirqrl ' a,iu"á.' z" se přihlásil pouze
jeden uchazeč.

. Údržba zeleně v městském obvodu(vzMR - ZRUŠENÁ)
Zadání veřejné zakáaý bylo schváleno místostarostou Mob T. Suchardou dne l5.3.2022'Yýna
k podání nabídek byla zaslána šesti subjektům dne 15.3.2022 spolu se zadávací dokumentací.
Předmětem veřejné zakžzl<y byla údÉba travnaých ploch svěřených městskému obvodu
s předpokládanou hodnotou plnění ve qýši 2 mil. Kč bez opH. on" n.5.2022rozhodla hodnotící
komise o zrušení veřejné zakázky z důvodu, že nebyla doručena žádnánabídka.

o Provddění porevizních oprav domovních plynovodů (VZMR)
Zadání veřejné zakázky bylo schváleno místostarostou Mob V. Řezáčem (datum na požadavku
na uskutečnění VZMR ani na předložené zadávací dokumentaci uveden není). Výzvá k podání
nabídek byla zaslána pěti subjektům dne 22.2.2022 spolu se zadávací dokumentací. Předmětem
veřejné zakázky bylo uzavření rámcové dohody na provádění porevizních oprav domovních
plynovodů s předpokládanou hodnotou plnění ve ýši 4 mil. Kč. původní záměr byio vybrat několik
zhotovitelů pro urychlen-í provedení porevizních oprav. V termínu pro podrání- náuiaty G.3.2O22)došly jen dvě nabídky. o uzavření rámcové dohoáy s Lukášem Mócskem, IČ 748437l1rozhodla
RMob usn. č. 2glOlRMob'MÍyI822/83 dne 30.3'2022. Rámcová dohoda č. S/0l00/2o22lBbyla
uzavřena dne 31 .3.2022. Hodnota rámcové dohody byla 4 mil. Kě a byla uzavřenána dobu urěitou
do3I.12.2022.Cenabylasjednánadlecenjednottivythúkonůvrrabídce. Dne29'|2.2022rozhodla
RMob usn. č. 3708/RMob-MH/2226l4 o uzavření dodatku, kteqým byla smlouva prodloužená
do3l.1.2023. Dodatek byl uzavřen 30.12.2022.

o Provddění vodoinstalatérských prací v domech svěřených do sprduy Mob MHaH(VZMR)
Zadání veřejné zakázky bylo schváleno místostarostou Mob v. Řezáčem (datum na požadavku
na uskutečnění VZMR ani na předložené zadávací dokumentaci uveden něn|. Výzvá k podání
nabídek byla zaslána pěti subjektům dne 4.3.2022 spolu se zadávací dokumentací. Předmětem
veřejné zakázl<y bylo uzavření rámcové dohody na próvádění vodoinstalatérs[ých prací vdomech
svěřených do správy městskému obvodu s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 2 mi|. Kě.
Vtermínu pro podání nabídky (I5.3.2O22) nebyla podána žádná nulídku. opakované zadání

Strana 28234

OSTRAVA!!!



a

proběhlo následně a dne 22.3.2022 by|y osloveny čtyři firmy. V termínu pro podání nabídky
Í|;a:?9?? -podala 

nabídku jediná firma. o uzavření rámcové dohody 
' 

puut"nr Šomk#,
IC 48425052 rozhodla RMob usn. č. 2955iRMob-MrVl822/84 dne 13.4.ž022. Rámcová dohoda
č. s/01 1612022/8 byla uzavřena dne 20.4'2022' Hodnota rámcové dolrody byla 2 mil. Kě a byla
uzavřená na dobu určitou do 31.12.2022. Cena byla sjednána na úrovni cěníku ÚRs ptatneno
vptvním pololetí 2022 vynásobená koeficientem l. Dne 29.12.2022 rozhodla RMób usn.
č. 37l0lRMob-MHl2226/4 o uzaví'ení dodatku, ktelým byla smlouva prodloužená do 3 1.|.2023.
Dodatek č. 1 byl uzavřen 30.12.2022.

Provúdění elektroinstalatérských pracív ďomech svěřených do spróuy Mob MHaH(VZMR)
ZadáníveÍejnézakázl<y bylo schváleno starostouMob P. Hujdusem dne 26.I.2)z3.Yýzvak podání
nabídek byla spolu se zadávací dokumentace zveřejněná na Tender areně dne t.z.zózs a zároveň
zasliána čtyřem subjektům. Byla možnost podat náuioty jak elektroniclry prostřednictvím tender
areny' tak v listinné formě obálkovou metodou. Předmětóm veřejné zaÉzŘy'ayto uzavření rámcové
dohody na provádění elektroinstalatérs\ých prací v domech 

_svěřenýci 
dó správy městskému

obvodu s předpokládanou hodnotou plněnive rnýši 1.033.000,00 Kč. v termínu pro podání nabídky
(14'2'2023) byly podány dvě nabídky elektronicky a jedna v listinné formě. o uzavření rámcové
dohody s Pavlem Chaloupkou,IČ 75gI3g33 rozhóďa RMob usn. č. 0151/RMob -MW2226/9 dne
20'2'2023. Rámcová dohoda č. s/0O48l2o23IB byla uzavřen a dne 27.2.2023. Hodnota rámcové
dohody byla 1.033.000,00 Kč a byla uzavřenána áobu určitou do 3l.12.2023. Cenabyla sjednána
na 190,00 Kč bez DPtVhod.
Provdděnítopenářských pracív domech svěřených do spróvy Mob MHaH(VZMR)
Zadání veřejné zakánky bylo schváleno starostou Mob P. Hujdusem' Yýnak podání nabídek byla
spolu se zadávací dokumentace zveřejněná na Tender ur=nďdn" 3.2.i023 a iároveň zaslána pěti
subjektům. Byla možnost podat nabídky jak elekÍronicky prostřednictvím Tender areny, tak
v listinné formě obálkovou metodou. Předmltem veřejné Áuiruy bylo uzavření rámcové dohodyna provádění topenrářských prací v domech svěřených d; správy městskému obvodu
s předpokládanou hodnotou plnění ve ýši 443.000,0ó Kč. V termíň pro podání nabídky
(17 '2'2023) byly podány dvě nabídky v listinné formě. O uzavření rámcové donóay s firmou JiříKeclík s.r.o.' IČ 17104661 rozhodia RMob usn. ě.o161/RMob-MH/2226/8 dne 27.2.2023.
Rámcová dohoda ě. s/0054l2023/B byla uzavřena dne I.3.2023. Hodnota rámcové dohody by1a
133'!99]00 Kě a byla uzavřenána dobu urěitou do 3l'12-2023. Cenabyla sjednána na 200,00 Kč
bez DPIVhod.

Provddění pokývačských prací v domech svěřených do sprduy Mob MHaII(VZMR)
Zadání veřejné zakázky bylo schváleno starostou Mob P. Hujdusem dne 6.2.2)23.Yýzvak podání
nabídek byla spolu se zadátvací dokumentací zveřejněná na 

"Tender 
areně dne 8'2.2023 a zároveřl

zaslána šesti subjektům-. Byla možnost podat nabídky jak elektronicky prostřednictvím Tender
aťeny' tak v listinné formě obálkovou metodou. Předměteln veřejné zakánky bylo uzavření rámcové
dohody na provádění. pokr1ývaěs[ých prací v domech svěřen;ých ao 

'p.á'y městskému obvodu
spředpokládanou ho.dnotou plnění ve vyši 1.703.000,00 Kč. Vter;ínu-pro podání nabídky
(23'2'2023) byla podána jedna nabídka elektronicky (nabídku podala nrma neů nebyla přímo
oslovená). o uzavření rámcové dohody s ťtrmou fustorispetto s.r.o., IČ 0$21719 ioÁoďa RMob
usn' ě' 0180/RMob'MW2226lI0 dne 6.3.2023. Rámcová dohodu č,. s/0087/2023lBbylauzavřena
dne 7'3.2023. Hodnota rámcové dohody byla 1.703.000,00 Kč a byla uzavÍenána áobu určitou
do 31.12.2023- Cenabyla sjednána na úrovni ceníku ÚRs platného v druhém pololetí vynásobená
koeťrcientem 1.

o

Strana 29 234

OSTRAVA!!!



Íaktura é limitovaný příslib é dodwatel lč lpředmět plnění rámcová dohoda č. čiístka datum Dřiietífaktury
2@2(ffi84 vúa4tz@)JB Martin SuykE 87ts8383o|e l ektroin sta l.tér5ké p nice slg3zalzo]rlB 93 A59.O( 6.U.?o.22
2íJ22U!657 a]ú33no''JB Llkáš Mocko 7484371l|porevizníopay domovnkh plynmdů 5/moryzoŽ1/B z1-tr-zJ22
2D202211 v@38r'20J2tB Pwelšomk 4842íE2|vodoi nstal ďéEké paráce slglaďzo2ala 141 Í156 o( 3L0B-2022
2t22024q Uú2a20E2tB Erclril slg]'slzo't-la 50 156 0( 26.t',-?{l?'
zJ2202!l61 Llm3712077J8 Vladimřšnorek 4203g/sl|pokýwčske p náce slota3/zo'2.lB 45 465.OC G.at.Bu
2Í)2Žo3164 Ú@36120'7]B llÍl bnká 1460ra85|klempř5ké priá{e ýo'úaz0ŽjllB É6š7'41 ]{).11-z)22

?g'2201271 .JffiI1TaE9'JB Komini(tvíPAPíK 5.r-o- 4377filkominiďé pnáG s/o3z71207L19 352 642.4C g7.LZ-n21

21220!rr20 v624/202ztB Martin Suszka 87883$oleI ektÍo;nstalatérské pÍáce s/o328/20XlB 156 612 0( rL12.]Íl72
N)Et(mn vffiTlzoz3lB nn Lonkn 1450$85lklempřské priáce slol17lZ{rDlA 14796,m 18.Ot.2021
atB(m.28 L!m4l2o23tB liří Keclík 1]99s8|topen ářs ké priác ýo33azoa.lB 684s).O0 23,m-2023

2)23fi)229 u(m8lzo2ýB Paelšorek 4842ÍE2|vodoi nstal atér ké priic ýoLL6lzoz2lB 103(E2.OC 23.m-2t23
]oBďEř- vffJJslzoŽ3lB Lu kiáš Mocsko 711843711lporevizníop@v domMth Dlvnryodů slunolzo'1,jB 49917,78 z7.g!.nt
n}ZI{r}47] u(mď2o2'B EoME ELBffRoÍ\mNTAzE- i Í_o 6115o!1685lopwv a údržbB vétně hwaÍiiní5lužbv s|o33oJzíJ2ýa 7Z?{n,48 20.4t2.202:

arětI}49' vunazoz3lB Pďel somk 48425052|vodoi nstal atén ké prác slola6lzÚJ2lB 97&[t.Oo TZOZ-zJ27

aD3{IE2Í v$3u2oJ3la Pďelchaloupka 75913933|elektroin5talatérrké p náEe sltIJ4/El}oŽilB 13 5r).O0 (E{)3-202!

Kontrolované fakturv wstavené na základě rámcorných dohod

Kontrolované obiednávkv a fakturv na opraw volnÝch bvtů
fa obi. dodavatel lč opravovaný bvt m2 částka dafuÍn přiiďí

202300s1.1 oloo74/2023lB Jakub Chmelař 4982674 Výsbvní 2639/2, č. 10 3+1 58,25 r.so 925,00 24.02.2023
202300s67 o/oo7sl2023lB ELIN servis s.r.o 2s396633 RtÍŤt Gucmaná l79ol3' č. 4L 1+1 36,10 226779,s0 28.02.2023
202200s36 ol0r4s/20z2lB Jaromír Latka 74133896 Gen Hrušky 1207 /8, č.1'4 3+1 82,79 327 89s,00 02.03.2022
2022008s0 olo1.83l2022lB Jakub Chmelař 49826L4 Zelená 94' č. 9' 2+l s3.00 238 2m,00 6.04.2022
20220342s oh123/202218 Jakub Chmelař 49826L4 TvorkovshÍch 23, č.8 2+l- s0.00 260 1s0,00 16.12.2022
202203142 o/179312022/8 MeŠ - STAVBY s.r.o. 27833828 šimáčkova 27 , č- 68 l-+kk 21,00 r-7r.810.00 25.7]..2022
202203477 o/720uzo22lB Jaromír Latka 74133896 Korwrní 72, č. 4 2+1 93.33 369 639.s0 27.12.2022

Kontrolované smlouvv
Nájemní smlouvy
. s/0123l2022lMuzavřená dne27.4.2022 s nájemcem [ng. M.N., bytem Bolatice. Předmětem nájmu

byl pozemek parc. č. 3299 _ zastavěná plocha a nádvotYí o ýměře 22 m2 v k. ú. Mariánské Hory
za účelem uŽívátni garáže. Smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou od I'5.2022 stříměsíční
výpovědní lhůtou. Nájemné bylo sjednáno ve \ďši 40,00 Kč/m2lrok,tj.880,00 Kě.

. s/0213l2022/Muzavřená dne l6.6.2022 s nájemcem Krematorium zvířat Brno, s.r.o., IČ 03553990.
Předmětem nájmu byla část pozemku parc. č. 730/9 _ ostatní plocha, manipulační plocha o ýměře
837 Íď a ěást pozemku parc. č' 730/12 - trvalý trávní porost o v'ýměře 42l mÍ ' to vše vk. ú.
Marirínské Hory, za účelem vybudování stavby ,J.{ová provozovna v ostravě", která bude sloužit
qýhradně kprovozování krematoria zvířat a poskytovríní služeb spojených sjeho provozem.
Smlouva byla uzavřena na dobu určitou od, l.1.2022 do 30.6.2042 s 3Odenní ýpovědní lhůtou
a sjednaným nájemným za období od, I.7.2022 do 30.6.2023 ve ýši 29.620,00Kě, za období
od 1.7.2023 do 30.6.2024 ve vyši 59.240,00 Kč, za období od l.7.2024 do 30'6.2025 ve vyši
88.860,00 Ké aza období od,l.7.2025 ve výši 1t8.480,00 Kč/rok.

Kupní smlouvy
. sl0242l2022lM uzavřená dne 27 '7 '2022 s kupujícím DANKAR, s.r.o., IČ 61944858, na prodej

pozemku parc. č. 29I4l2 _ ostatní plocha, jiná plocha o qýměře 213 Íď v k. ú. Mariánské Hory,
za kupní cenu 423.500,00 Kč. Smlouvou byla zÍízena rovněž služebnost pro SMo jako vlastníka
kanalizačního rn-itlaku DN 250 uloženého v předmětného pozemku inženýrské sítě, spoěívající
vprávu uložení a provozování kanalizačního ýlaku, provádění údrŽby, oprav' rekonstrukce
a odstraněni kanalizaěního qftlaku. Služebnost byla zřizena na dobu urěitou bezúplatně,
do odstranění kanalizaěního qýtlaku v rámci stavby ,,ČSoV Pašeroqých, kanalizace Grmólova",
a to v rozsahu daném GP, kteý bylnedílnou souěástí smlouvy.

. S/0l l2/2023/M uzavřená dne 29.3.2023 s kupujícím METAL woRKs CZ s.r.o.,IČ 25867890,
na prodej pozemku parc. č. 388/96 - ostatní ploch4 ostatní komunikace o ýměře 2l4 m2 v k. ú.
Zábřeh-Hulváky, se všemi souěástmi a příslušenstvim, za kupní cenu 229'900,00Kě.

. sl0243l2022lMuzavřená dne25'7.2022 s kupujícím RALL, s'r.o.' IČ 47669306, na prodej
pozemku parc. č. 2919 _ ostatní plocha, jiná plocha o ýměře 522m2 vk. ú' Mariánské Hory,

Strana 30 234

OSTRAVA!!!



za kupní cenu 1.064.800,00 Kč. Smlouvou bylo rovněž bezúplatně zřízeno věcné břemeno -služebnost, spočívající v uložení, provozování, provádění idrŽby, oprav a rekonstrukce
vodovodního řadu DN l00 ve vlastnictví sMo (oprávněný), k pozenrŘu parc. č. 2919, v rozsahu
daném GP na dobu neurčitou.

SmIouvy o zřizeni věcného břemene _ služebnosti
C S/0029/2023/M uzavřená dne 10.2.20z_s 

9 \tsr. I. Ž.,1ako oprávněnýrn z VB. Předrnětenr smlouvy
bylo zřizení a vedení přípojek vodovodní a kanalizační ve siužebnýóh pozemcíclr parc. ě.388/64 _
ostatní plocha, o-s?qí komunikace a parc. ě. 388/8l - ostatní plocha, óstatní komůnikace, zapsané
v k' ú' Zábřeh-Hulváky' jejich provozování a údlžby. Smlouvá byla uzavřena na dobu neurčitou zajednorázovou úhradu ve qýši 400,00 Kč,/m2 + DPH;tj. celkem 2.904,00Kě'

o Sl0227/2022lM uzavřená dne l4.7.2022 ČEzDistribuce, a.s., IČ 24729o35'zastoupená nazákladěplné moci Kateřinou Molnár ze zasfupující společnosti TRABBau a.s.. tČ 285826?5 (1ako
oprávněným zVB). Předmětem smlouvy bylo žřízení zaÍizeni distribuční soustavy v s1užebném
pozemku parc. č. !40/s 

_ ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory jeho vedení,provozování a údňby vrozsahu daném GP, právu vstupu a vjezdu na sluzeLňý po""*"k
v souvislosti s obnovou, údržbou stavebními úpravami upóa. s-ňuva byla uzavř-ena na dobuneurčitou za jednoránovou úhmdu ve rnýši 340,b0 Kč + ĎPH zakaždý ilapoěaý bm délky, tj.
l4.810,40 Kč.

Darovací smlouvy
o S/0038/2023/oKV ze dne 17.2.2023 uzavÍená sobdarovaným P. D., bytem Jasinkova 1557/5

ostrava-Mariánské H9v a Hulváky. Př9dmělem smlouvy byl peněžiý íurí"výši l0 tis' Kč určený
na pomoc v energetické krizi nájemníkům v lokalitě Bedřiška.

C S/045Il2022loKv ze dne 22.12.2022 uzavřenás obdarovanou L. H., bytem Jasinkova 4, ostrava-
Mariánské Hory a Hulváky. Předmětem smlouvy byl peněžiý dar ve-qýši l0 tis' Kč určený napomoc v energetickékrizi nájemníkům v lokalitě Bedr'iška.

o S/0452/2022/oKv ze dne (bez datování) uzavřená sobdarovaným G. F., byem Bedřišská 5,
ostrava-Mariránské H9v a Hulváky. Předmětem smlouvy byl peněžiý au.l,"''yÉi l0 tis. Kč urěený
na pomoc v energetickélaizi nájemníkům v lokalitě Bedřiška.

o Sl0295l202lloKv ze dne 27.9.2022 uzavÍená sobdaroiraným P. V'' býem Moravská ostrava.
Předmětem smlouvy byl peněžiQý dar ve \.ýši 20 tis. Kč.

o S/0093/2022/oKv ze dne 5.4.2022 uzavřená s obdarovanou V. H., býem ostrava-Vítkovice.
Předmětem smlouvy bylpeněžiý dar ve \.ýši 13.5o0,o0 Kč.

o S/0066l2023loKv ze dne 8.3.2023 uzavřená s obdarovanou M. F., bytem ostrava. Předmětem
snilouvy byl peněžity dar ve \ďši 20 tis. Kč.

Smlouvy o výpůjčce
o Dodatek č- 5 ze dne 27.6.2022 azavřený ke Smlouvě č,. lOl2O02 ze dne 16.8.2002 s vypůjčitelem

PIAMO státní podnik, odštěpný zátvod Sanační práce, lČ oooozzs9, v souvislosti s odstraněním
ekologické zátěže v rámci akce 

'Jrlápravná opadení - laguny ostramo*' kt'ý. se mění výčet
vypůjčených pozemků a prodlužuje se doba vypůjčkv aosÍsz.zoso.

o Dodatek ě- 4 ze dne 23.6.2022 uzavÍený ke Smlouvě č. IO/2OO2 ze dne 22.7.1gg8 s vypůjěitelem
PIAMo státní podnik, odštěpný závod Sanaění práce,IČ 00002739, v souvislosti s odstraněním
ekologické záttěže vrámci akce ,J'{ápravn| opatření_ laguny ostramo;', kteým se mění mění výčet
vypůjěených pozemků a prodlužuje se doba vypůjčky aó si.tz.zoso.

' |'|T:i j_Yt,j:u"e pozemku ev. č. 5/033l/2022/Muzavřenádne l1 .10.2022 se Spolek N. o. B.L'' IC 228719341a výpůjčku části pozemku parc. č,.334/3 -trvalý trávní porost o výměře 300 m2
a část pozemku 421- zastavěná plocha a náávoří o qýměře 306 Ín2, oua v t. ri. zaÚreh-Hulváky.
Výpůjěka byla uzavřena na dobu určitou do l6.10.20il.Úr,ercm 1e umístění drobného mobiliáře.

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace

' S/0094/2022/oKv ze dne 5'4.2022 uzayřena obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální,
ostrava-Mariánské Hory, příspěvková otganizace, IČ 00602086. Předmětem smlouvy bylo

Strana 31 234

OSTRAVA!:!



posk'ýnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace ve v'ýši 30 tis. Kě určené na úhradu vybavení
stánků' nákup věcných cen, tiskámy pro činnost fiktivníci firem a dalších drobných předmÉtů.o S/0310/2022/oKy ze dne 5]02022 uzavřena sKateřina Jelínková, IČT056774. Předmětem
smlouvy bylo poskynutí mimořádné účelové neinvestiční dotace ve \ďši 25 tis. Kč určené na úhradu
nákladů spojených s organizací charitativní módní přehlídky.

C Sl0072l2022/oKv ze dne 4.3.2022 uzavřena s Římskokatolická famost ostnava-Mariánské Hory,lČ szs+tool. Předmětem smlouvy bylo poskýnutí dotace z rozpočtu Mob ve ýši 30 tis. Kč určené
na úhradu projektu ,,Zkvalitněni zázemí pro společenské aktiviý farnosti...

o S/0433/2022/oKv ze dne l9.l2.2o22 uzavřena s Řírnskokatolická farnost ostr.ava-Mariánské
Hory, IČ 62l,4800l. Předrnětem smlouvy bylo poskytnutí rnimořádné dotace zrozpoětuMob ve\'ýši 300 tis. Kč ylené na úhradu projektu ,,ópruvu vstupního schodiště kostela Panny Marie
královny v ostravě-Mariáns\ých Horách - l. etaia,..

o S/00?4/2023/oKy ze dne 13.3'2023 uzavřena sKatrin Žabenská, IČ 08412286. Předmětem
smlouvy bylo poskytnutí mimořádné dotace zrozpočtuMob ve v1rsí so fis. Kč určené na úhradu
uznatelných nák|adů projektu .P1ovoz Taneční a Sportovní Akadeňie r. Ž. trlrraH na rok 2023*.o Sl0089/2023loKv ze dne 17.3'2023 uzavřena soKINAWA KARATEDÓ z.s., IČ 26605163.
Předmětem smlouvy bylo poskýnutí dotace zrozpočtu Mob ve \.ýši 50 tis. Kč určené na úhradu
uznatelných nákladů projektu ,,okinawské karate jako aktivita volného času občanů, na území Mob
MHaH*.

ostatní smlouvy
o S/00l4/2023/ovsŠ uzaÝÍená dne 25.l.2023 smlouva s pos\rtovatelem služby ADAMANTI5

GRoUP s.r.o., IČ 0$63469. Předmětem smlouvy bylo zajistit ubýovárí pro ozdravný pobý dětípředškolního věku v doprovodu dospělé osoby, ve. qruzivaní hoteloYých .ňz"u a prostoru v hotelu
Adamantino, Pozlovice, Luhačovice l]býování zaiištcno pro 30 dětí, 30 zákonných zástupců, l
delegáta a 2 asistený vturnusech od 14.5.2o23-ao zo.š.zo23 a od 2o.5.2O23 do 26.5.2023.
Jednotkové ceny byly sjednríny smlouvou, a to ve výši l.622,00 Kč/dospělá osobďnoc vč.
stravování a l '406'00 Kč/dítě/noc vě. stravování a pitnéhó režimu.

C S/002I/2023/OVSŠ uzavřenádne 30.1.2023 smlouva o ubytování s poskytovatelem služby I{PHG
s.r.o', IČ 48/190755. Předmětem smlouvy bylo zajistiř ubytování pro ozdravný pobyt dětípředškolního věku v doprwodu dospělé osoby, vč. využíváni nótetov1ictr služeb a prostorů v hotelu
Bauer' Bílá. Ubytov'íní zajištěno pro 20 dětí, 20 zákonných ástuiců, 1 delegáta a 2 asistený
v turnuse od4.3.2023 do II.3.2023. Jednotkové ceny byly sjednány ,*l*uoq a ň ve výši l.070,0-0
Kč/dospělá osobďnoc vč. stravování a pitného režimu á qso,oo Kčidítě/noc vč. stravování a pitného
režimu.

o Smlouva ev. č- s/0341l2022/ovsŠ _ o spolupráci - uzavřená dne 12.10.2022 sPohybová
všestrannost, Z'S-,IČ 04906l8],.jako poskytovatelem služby. Předmětem smlouvy byla realizace
projektu ,,Děti na startu-.2022/?0??-', a to zajištění všeóbecné pohybové přípravy pro děti
z jednotlivých MŠ a Zš zřízených Mo6, v období září 2022 - leden bois u., pólol.tí únor 2023 -
květen 2023. Spolek s'e zavázal zajistit pohybová cviěení přímo v místě Mš ;Žš ;&;"í"h
intervalech vždy po lobu 1 hodiny. Byla stanovena fixní sazba 7,00 Kě/htdítě. Záiohaza I. pololetí
byla stanovena ve výši 50 tis. Kě' záiohaza II. pololetí rovněž ve výši 50 tis. Kč.

Strana 32 234

OSTRAVA!!!



Pořízený maietek

Fvzická kontrola maietku

v období
sÚ Úo lnventární čís|o Pořizovací cena Název
o2r 100000013546 4 646 383,59 TZ elektroinstalace
027 100000013622 4024522,35 TZ rekonstrukce střechy
027

10001324hs.3.2023

100000013762 67 350,00 TZ učebna atrium
027 1.0007320/1.1O.2022 100000001129 383 343,73 TZ - výstavba recepce
o27 ro0ot23ol16.8.2022 100000001129 379 744,76 TZ - rekonstrukce zasedací místnosti
02L 70007307130.6.2022 100000001125 163 62r,04 TZ - zhotovení servrovny
027 70001365/29.8.2022 100000001129 L55 720,79 TZ - rekonstrukce kuchyňky
027 10007307/30.6.2022 100000000649 84 095,00 TZ - rekonstrukce kuchyňky
031 rooo73t5/26.7.2022 100000012286 170 400,00 Pozemek
031 70007319/29.3.2023 100000013759 741240,00 Pozemek
022 L000r26415.9.2022 100000013551-s3 21s 069,03 Klimatizace (3 ks)
o22 70007364/29.8.2022 100000013465 75 632,00 Zasedací stůl vč. zásuvek
022 70007266h.9.2022 100000013550 81 923,0s lonizátor
022 t0007237/20.9.2022 100000013620 1 197 900,00 Elektromobil škoda
022 70001229/20.9.2022 100000013621 1 197 900,00 Elektromobil Škoda
028 10007363/29.7.2022 100000013466 -84 136 041,00 Nábytek (19 ks)
028 roo07391/79.7.2022 100000013441 7 2'O,OO Myčka Beko
028 10007292/25.3.2022 100000013250 -62 87 000,00 Kávovary De Longhi (12 ks)
902 10001373/29.7.2022 100000013450-53 4 332,00 Konferenční plastové židle (a ks)
902 L0007339/4.I02022 100000013631-45 37 584,00 Radiátory Sencor (15 ks)

lnventární číslo Název Datum pořízení Cena
100000013466 Nábytek - skřínka 800 x 350 - zas. - místnost č. 11 29.8.2022 6 683,80
100000013467 Nábytek - skřínka 800 x 350 - míst. 11 29.8.2022 6 683,80
100000013468 Nábytek - skřínka 800 x 350 - míst. 11 29.8.2022 6 683,80
100000013479 Nábytek - skřínka 800 x 565 - míst. 11 29.8,2022 7 949,40
100000013480 Nábytek - skřínka 800 x 565 - míst' 11 29.8.2022 7 949,40
100000013481 Nábytek - skřínka 800 x 565 - míst. 11 29.8.2022 7 949,40
100000013465 Zasedací stůl - míst. 11 29.8,2022 75 632,00
100000013484 Věšáková stěna - míst. 11 29.8.2022 9 404,00
100000013550 lonizátor - míst. 11 1..9.2022 8r" 923,05
100000013252 Kávovar De Longhi míst. 11 25.3.2022 7 250,00
100000013387 Myčka na nádobí Beko - míst. 11 3.6.2022 6 950,00
100000013505 Domácítelefon Gigaset - míst. 11 7.8.2022 588,00
100000013441 Myčka na nádobí Beko - míst. 12 19.7.2022 7 250,00
100000013504 Rychlovarná konvice - míst' 12 3.8.2022 799,00
100000012908 Telefonní přístroj Panasonic míst. 12 79.r.2022 I74L,03
100000009018 Kávovar De Longhi - míst. 12 5.12.2018 7 999,00
100000013539 Monitor - kanc. č. 32 5.92022 3 793,00
100000013629 Mobilní telefon Samsung Galaxy A 32 - kanc. č. 13 7.11.2022 6 850,00
100000013646 Mobilní telefon Samsung Ga|axy A 13 - kanc. č. 22 16.7t.2022 6 555,78
1000000136s8 Mobilní telefon Apple iPhone 14 pro Max - kanc. 12 7.72.2022 32 8s5,00
100000013659 Apple MacBook Air 13 _ kanc' č' 13 A 7.12.2022 36 220,00

Strana 33 z 34

OSTRAVAIII



Seznam zkratek
BD
ČÚs
DDHM
DDNM
DPH
DUZP
FP
FRB
IAK
tč
KN
MMO
MOb
ptŠ
pčn
PD
PO
RMOb
SMO
SoD
Ún
Úruou
VZMR
ZMOb
zš

pvtovy am
Ceské účetní standardy
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Daň z přidané hodnoty
Datum uznatelného zdanitelného plnění
Faktura přijatá
Fond rozvoje bydlení
Interní audit a kontrola
Identifikační číslo
Katastr nemovitostí
Magistrát města ostravy
Městs!ý obvod
Mateřská škola
Policie České republiky
Proj ektová dokumentace
Příspěvková organizace
Rada městského obvodu
Statutární město ostrava
Smlouva o dílo
Úeetni doklad
Úřad městského obvodu
Veřejná zakázka malého rozsahu
Zastupitelstvo městského obvodu
Základní škola

Strana 34 234

OSTRAVA!II



1

2

Příloha č,. 2 ke Zprávě o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému
finanční kontroly městského obvodu v roce 2023 č. j. sMo/241o26l23/lAK/Juch

PRoHLÁŠpNÍ

Starosta Mgr. Patrik Hujdus

Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 63, 709 00 ostrava

městského obvodu

prohlašuje, že městslcý obvoďu městského obvodu v období od0312022 do 0312023

šetřily - nes€+řily orgány ěinné v trestním řízení @ČR, Státní zastupitelství) skutečnosti
nasvědčující spáchání trestného ěinu (s uvedením bližších informací ke každému případu),

- Ano, šetřily orgány ěinné v trestním řízení (PČR, státní zastupitelství)' Jednalo se o případy
místostarostky Soťre Sandry Murtinové a místostarosty Vladimíra Řezáěe.

byl - nebý vyzván k souěinnosti podat informace k objasnění okolností nasvědčujících tomu'
žeby| spáchán trestný čin, (s uvedením bližších informací ke každému případu),

- Ano, byli jsme vyzváru (odbor bytovy), žádosti PČR vedené pod čj. KRPT-2699lTČ-2O22-
07078I, k souěinnosti podat informace k objasnění okolností nasvědčujících tomu, žebyl
spáchán trestný čin. Jednalo se o případy místostarostky Soťre Sandry Murtinové a
místostarosty Vladimíra Řezáče.

- Z agendy školství byly @pn) poskýnuty objednávky od firmy STAVBY MASTAV s.r.o.
- Na základě žádosti (PCR) vedené pod čj' KRPT_2699-239|TČ-2O22-O7O78I ze dne

22.7.2022, byly poskytnuty, veškeré písemnosti vedené ve složce pro 77. schůzi Rady
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky konané dne 5.1 .2022.

poda+ _ nepodal trestní oznámení (s uvedením bližších informací ke každému oznámetú),

- Ne, nepodali jsme trestni oznámenl. Dávali jsme podněty na PČR ohledně bezdomovců
v bytových domech a řešení škodních událostí (pojišťovna vyžaduje při poškození třetí
osobou součinnost PČR).

4. je - není mu známo, že na Mob bylo trestní oznámeti podáno (s uvedením bližších informací ke
každému případu),

- Není známo.

b14o - nebylo zahájeno - ukončeno Íízeni orgánern dohledu u přezkoumání úkonů zadavatele dle
zákona o veřejných zakázkáchu veřejné zakázky .. (s jakým výsledkem, případně s jakou
sankcí),

- Žaanepřezkumné Íízeni uÚoHs právniodbor neeviduje

se sídlem

Prokešovo nám. 8, 729 30 ostrava lČ 00845 ast otČ cz oo845 451
Čislo účtu 27 -1 64g2s7 3o9 t o8oo

Ĵ

5

www'ostrava.cz

Strana 1 z2

OSTRAVA!!!



;>

6. Wa _ nebyla zahájenalvkončena kontrola finančního úřadu (jaká a s jakým výsledkem)

V ostravě dne 24.05.2023

R**L<-l-
Podpis starost) 

"""'\

SÍrana2 z 2 OSTRAVA!!!


